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Argentinos užsienio reikalų 
ministeris Costa Mendez Jungti
nėm Tautom pareiškė Argenti
nos norą taikytis su Britanija be 
jokių iš anksto nustatytų sąlygų, 
bet Britanijos ministerė pirmi
ninkė Thatcher reikalauja, kad 
Argentina prieš derybas pasi
trauktų iš Falklando salų.

Irano kariuomenei pavyko at
siimti iš Irako savo uostą Khur- 
ramshahr ir paimti daug belais
vių.

JAV yra įsitikinusios, kad Ira
ko pralaimėjimas kare su Iranu 
sudarys didelį pavojų Persijos 
įlankos valstybių pastovumui ir 
Vakarų interesam, bet JAV pa
stangos šiam karui užbaigti iki 
šiol nedavė jokių rezultatų.

Popiežius Jonas Paulius II 
vis dėlto aplankė Britaniją, bet 
dėl vykstančio karo su Argentina 
nepasimatė su Britanijos vyriau
sybės nariais. Pusiausvyrai išlai
kyti jis numato netrukus aplan
kyti ir Argentiną.

Argentinos bombonešiai jos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktuvių'dieną smarkiai puolė 
Falklando sąsiaury susitelkusius 
Britanijos laivus ir du iš jų suža
lojo — vieną naikintoją Coventry 
sunkiai ir kitą, nepaskelbtos kla
sės, lengviau, bet abu laivai tu
rėjo boti palikti. Bijoma, kad 
žmonių nuostoliai gali būti gana 
dideli.

Žurnalo Time vykdytas Izrae
lio okupuoto vakarinio Jordano 
kranto arabų apklausinėjimas 
parodė, kad 98.2 proc. pasisako 
už nepriklausomą palestiniečių 
valstybę, 72.1 proc. yra susižavė
ję Sov. S-ga ir tik 1.6 proc. JAV ir 
kad 71.4 proc. netiki galima 
taika tarp Izraelio ir palestinie
čių.

N. Zelandija pasiūlė Britanijai 
paskolinti vieną savo karo laivą, 
kad Britanija savąjį galėtų pa
siųsti į karo veiksmų zoną.

Britanijos kariuomenės dali
niam pavyko išsikelti ir įsitvir
tinti Rytų Falklande prie San 
Carlos. Per kovas buvo numušta 
17 Argentinos karo lėktuvų, o 
Britanija neteko fregatos Ardent 
ir vieno lėktuvo Harrier. Kiti 
keturi jos karo laivai buvo suža
loti.

Rumunijos parlamentas pa
šalino iš min. pirmininko parei
gų Ilie Verelet, jo vieton pasky
rė Constantin Dascalescu ir pa
keitė septynis ministerių pava
duotojus. Rumunijos skolos Va
karų bankam siekia 10 bil. dol.

JAV ir Ispanija užbaigė dery
bas dėl JAV bazių Ispanijoj. 
JAV pažadėjo už tai teikti Ispa
nijai ūkinę ir karinę paramą.

Sov. S-gos gyventojų privatūs 
sklypai sudaro tik 1.4 proc. dir
bamos žemės, bet juose pagami
nama 61 proc. bulvių, 54 proc. 
vaisių, 34.3 proc. kiaušinių, 30.2 
proc. daržovių ir 29 proc. mėsos 
ir pieno.

Vakarų diplomatai tvirtina, 
kad Sirija su Sov. S-gos žinia 
aprūpina Iraną sovietų ginklais.

Britanija prie Falklando salų 
neteko ir antros fregatos — An
telope.

Europos bendrosios rinkos 
valstybės neribotam laikui pra
tęsė ekonomines sankcijas Ar
gentinai, bet Italija ir Airija atsi
sakė sankcijas vykdyti.

Sov. S-gos komunistų parti
jos centro komitetas paskyrė 
KGB viršininką Jurij V. Andro
pov komiteto centro sekretorium 
ir Vladimir I. Dolgich pplitbiu- 
ro kandidatu, arba nebalsuo
jančiu nariu.

Graikijos parlamentas didele 
balsų dauguma patvirtino proto
kolą dėl Ispanijos priėmimo į 
Nato.
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Valdiškiem bedieviam suakty
vinus religijos niekinimo ir nai
kinimo metodus, tikintis Lietu
vos jaunimas dar uoliau reiškia 
savo ištikimybę ir meilę Kristaus 
Kryžiui. Lietuvos jaunimas gerai 
žino, kur tautos jėga, kur išlikimo 
garantija.

Kryžius prie Kybartų
1981 rugsėjo mėn. naktį iš 25 į 

26 jaunimas pastatė gražų kryžių 
prie kelio Vištytis-Kybartai. 
Rugsėjo 26 rytą apie 10 vai. 
apylinkės pirmininkas Šarskas ir 
Romas Žukauskas kryžių nugrio
vė, bet rugsėjo 27 vėl tas pats 
kryžius iškilo senoje vietoje. Ta
čiau jis ten teišbuvo vos 2 
valandas — piktos rankos vėl jį 
išgriovė. Išverstą kryžių žmo
nės papuošė gėlėmis, bet tai ne
patiko bedieviam, ir spalio 18 
kryžius buvo supjaustytas gaba
lais ir išvežtas.

Kryžius prie Vilkaviškio
1981 rugsėjo 27 atsirado kry

žius prie kelio Vilkaviškis-Ža- 
lioji. Rajono kulto įgaliotinio 
Urbono iniciatyva spalio 6 kry
žius buvo nupjautas ir išvežtas. 
Išniekinto kryžiaus vietoje ilgai 
nevyto gėlės, kurias atnešdavo 
vietiniai gyventojai.

Kryžius Prienų šile
1981 rugsėjo 22 Prienų šile, 

prie kelio Alytus-Prienai, žmo
nės pastebėjo naujai pastatytą 
apie 3 metrus aukščio medinį 
kryžių. Neilgai Kristus žvelgė ir 
laimino nuo kryžiaus — rugsėjo 
23 popietę pravažiuojantys 
plentu atkreipė dėmesį į unifor
muotus milicininkus, “besidar
buojančius” prie kryžiaus. Su
daužytas kryžius^ sulaužytas 
krucifiksas kurį laiką gulėjo pa
kelėje, o vėliau dingo.

Tai jau antras kryžiaus išnie
kinimas. Maždaug prieš metus 
laiko jis buvo pastatytas prie ke
lio Garliava-Kaunas, kairėje pu
sėje, ir tą pačią dieną nuvers
tas. Kažkas iš tikinčiųjų jį pri
glaudė, ir po kiek laiko jis vėl 
iškilo prie kelio. Valdiškų be
dievių fanatizmas antrą kartą jį 
sudaužė ir išniekino, tačiau 
meilė Kristaus kryžiui žmonių 
širdyse nesunaikinama.

Kryžius Rainių miškelyje
1981 birželio 3 Rainių miške

lyje, Telšių rajone, buvo pasta
tytas meniškas kryžius su užra
šu “Tautos kankiniams”. Po 
savaitės, čekistam vadovaujant, 
jis buvo nupjautas ir, supjausčius 
į gabalus, išmėtytas miškelyje.

Visur auga kryžiai
Nuo ankstyvaus pavasario iki 

vėlyvo rudens visoje Lietuvo
je, keliami jaunų rankų ir my
linčių širdžių, augo kryžiai, iš
šaudami valdiškų bedievių 
pyktį ir su kiekvienu nugriovi
mu liudijo antikultūrinį, antina- 
cionalinį bedievių charakterį. 
Tačiau bedieviškas vandalizmas 
bejėgis išplėšti kryžių iš jauni
mo širdžių.

Persekioja jaunimą dėl Molėtų
Šių metų Darbininko 11 nr., 

kovo 19, rašėme, kaip kun. Ri
čardas Černiauskas išvežė jau
nimo būrį prie Molėtų ežerų 
ir su jais atliko rekolekcijas, 
mokė tikėjimo tiesų. Jaunimo 
buvo apie 20. Visus juos su
ėmė milicija ir dabar juos viso
kiais būdais persekioja.

1981 rugsėjo 22 4 Vilniaus 
Pramprekybą “Naujininkų” par
duotuvės direktorė Dagienė iš
sikvietė vyr. pardavėją Valdą 
Ryliškytę, vasarą poilsiavusią su 

jaunimu prie Molėtų ežero. 
Pramprekyboje ji rado skyriaus 
vedėją Stelingienę ir dar vieną 
moterį. Jos tardė Valdą, nuo 
kada ji pradėjo tikėti ir mels
tis, stebėjosi ir juokėsi iš jos, 
kad 18 metų mergina, dar tiki 
Dievą ir lanko bažnyčią, kai visi 
laikraščiai ir vadovėliai rašo, kad 
Dievo nėra, grasino, kad ją iš
mesią iš komjaunimo, į kurį 
mergaitė buvo priversta įstoti, 
kai lankė technikumą.

Daivą Belevičiūtę, 24-tos vi
durinės mokyklos VIII klasės 
mokinę, per kelias dienas tardė 
direktorius, šmeižė Bažnyčią ir 
ją pačią įrašė Vaikų kambario 
sąskaiton.

(Vaikų kambariai yra prie 
milicijos. Įjuos patekę vaikai jau 
yra nuolatinėje milicijos prie
žiūroje).

Loreta Vorobjovą, tos pačios 
mokyklos 10 klasės mokinė, irgi 
buvo tardoma. Ji paaiškino, kad 
daug komjaunuolių ir mokytojų 
lanko bažnyčią. Mokinė buvo 
verčiama išduoti jų pavardes, bet 
ji tarybiniam pedagogam paaiš
kino, kad dar esanti pilno pro
to ir žmonių neišdavinės.

Praeitų metų rugsėjo 19 klasės 
auklėtojas Navickas pranešė de
šimtokam, kad po pamokų rei
kės aptarti vienos jų draugės el
gesį. Mokiniai, išgirdę kuo kal

Prie Hartfordo Civic Center gegužės 23 protestuoja lietu
viai prieš Billy Graham pasisakymus. Nuotr. Alf. Dziko

REZOLIUCIJA JAV KONGRESE 
KALINIŲ IŠLAISVINIMUI

Jungtinių Amerikos Valstybių 
kongreso atstovų rūmai gegužės 
pradžioj priėmė rezoliuciją, ku
ria prezidentas Reagan yra ra
ginamas imtis atitinkamų žygių, 
kad Sovietų Sąjunga išlaisvintų 
kai kuriuos įkalintus žmogaus 
teisių gynėjus ir leistų jiem iš
vykti į Vakarus. Tarp rezoliuci
joj minimų įkalintų žmogaus tei
sių gynėjų, dėl kurių išlaisvini
mo Amerikos kongresas ragina 
prezidentą daryti intervenciją 

tinama Loreta, pradėjo vienas 
per kitą šaukti: “Kur ji nori, 
ten tegu važiuoja. Čia jos as
meninis reikalas . . .”

1981 rugsėjo 21, dalyvaujant 
mokyklos direktoriui S. Ciesiū- 
nui ir auklėtojui R. Navickui, 
buvo apsvarstytas Loretos Vo- 
robjovos elgesys. Kadangi moki
nė tvirtai laikosi savo pažiūrų, 
tarybiniai pedagogai pradėjo 
mergaitę auklėti: reikia neklau
syti ne tėvų. “Yra jau penkio
likmečių vaikų, kurie jau ne
klauso motinų, o tu tokia didelė 
— septyniolikos metų, — ir ne
gali pasipriešinti tėvams!”

— Mokykloje sako, kad gali
ma tėvų neklausyti nuo 15 me
tų, o milicijoje — nuo 18-kos. 
Kieno klausyti? — pasiteiravo 
Loreta. Susirinkime Loretai bu
vo paskirtas bandomasis laiko
tarpis.

Spalio 5 Loreta grąžino kom
jaunuolio bilietą. Mokytoja ją 
pradėjo visaip bauginti, grąsin- 
ti, kad už tokį elgesį motinai 
atims teisę ją auklėti, o ją pačią 
atiduos į internatą. Inspektorė 
ją įtraukė Vaikų kambario į- 
kpijįn, vadinas, kad ją nuolat 

tikrins milicija.

(nukelta į2psl.)

pas sovietus, yra lietuvis Vy
tautas Skuodis ir estas Mart 
Nikius.

Rezoliucijoj pažymima, kad 
Vytautas Skuodis - Benedict 
Scott yra Jungtinių Amerikos 
Valstybių pilietis, gimęs Chica- 
goj ir, vaiku būdamas, drauge 
su tėvais grįžęs į Lietuvą. Taip 
pat primenama, kad Skuodis yra 
įteikęs sovietų valdžiai prašymą 
drauge su šeima išvykti į Jung
tines Amerikos Valstybes ir kad

AURELIJA BALAŠAITIENĖ

Šiomis dienomis garsusis 
evangelistas Billy Graham, savo 
gražbylystės dėka, skelbdamas 
Dievo Žodį, susikrovęs milijo
nus, lankėsi Maskvoj su šešių 
dienų “misija”. Apkeliavęs dau
gelį kraštų, Amerikoj tapęs pu- 
puliaresniu už bet kurią filmų 
žvaigždę, šį kartą Billy Graham 
tapo sovietinės propagandos į- 
rankiu. Su neatleistinu naivumu 
gaususis pamokslininkas “ne
randa religinio persekiojimo” 
Sovietų Sąjungoj. Pirmą savo 
“misijų” dieną kalbėjęs “aukš
tiem partijos ir valdžios pareigū
nam” apie Dievo Žodį, pokal
bio su spauda metu pabrėžė, 
jog “būtų neteisinga sakyti, kad 
nėra tikėjimo laisvės komunisti
nėj valstybėj” . . .

Nevengė jis ir politikos, tvir
tindamas, kad Rytų ir Vakarų 
bloko pastangos nusiginkluoti 
yra trukdomos sovietų bloko 
konferencijų delegatų, kurie 
savo kalbomis dėl to tiesiogiai 
kaltina JAV.

Vakarų spauda taip pat prane
ša, kad jo pirmo pasirodymo me
tu ginkluota milicija laikė susi- 
būriavusius apie 200 Sovietų 
Sąjungos baptistų, kurie į Billy 
Graham pamokslus atvyko iš to
limiausių Sovietų Sąjungos kraš
tų, net iš paties Sibiro. Jie ne
buvo prileisti prie garsiojo evan
gelisto, nežiūrint to, kad jis pats 
yra baptistas. Baptistai jau ilgą 
metų eilę kenčia ypatingai stip
rų persekiojimą.

“Aš patyriau visišką laisvę, 
sakydamas, ką aš norėjau”, ci
tuoja Billy Graham Vakarų spau
da. Jis savo pirmoj kalboj sovie
tų pareigūnam pabrėžė, kad ir 
Šventajame Rašte esą pasakyta, 
jog valdžiai reikia paklusti. . .

Būtų ypatingai svarbu, jam 
yrįž"s į šį laisvės kraštą, re

“RELIGINĖ LAISVĖ 
PASMERKTA MIRČIAI”

Tokiu pavadinimu prancūzų 
mėnraštis Catacombes (Kata
kombos) š.m. vasario mėn. lai
doj išspausdino J. G. H. Hoff- 
manno ilgą straipsnį. Priminęs, 
jog Vakarai yra nebylūs apie tai, 
kas vyksta sovietų aneksuotuose 
Pabaltijo kraštuose, autorius pa
brėžia, kad religinės laisvės pa
neigimas yra ir liks akstinas at
gauti nepriklausomybei ir tauti
niam suverenumui.

Daugelis slaptų ir viešų lietu
vių, latvių ir estų pareiškimų 
ir protestų buvo nukreipti į 
Jungtines Tautas, ^Tarptautinę 
amnestiją, Bažnyčių ekumeninę 
tarybą, Europos saugumo kon
ferenciją, JAV kongresą, Vakarų 
Europos komunistines partijas ir 
kitas organizacijas. Pasirašius 
Helsinkio susitarimą, pareiš
kimuose reikalaujama, kad sovie
tai laikytųsi tarptautinių įsiparei
gojimų ir savos konstitucijos 
nuostatų, liečiančių žmogaus 
teises.

Autorius ypatingai iškelia pa- 
baltiečių pasiryžimą ir drąsą ko
voj už religines teises, tarp kit
ko pastebėdamas, kad Lietuvoj 
1979 m. 520 kunigų iš 708 
pasirašė protestą prieš naują so
vietinį įstatymą apie religijos 
praktiką.

Savo straipsnį Hoffmann bai
gia šiais žodžiais: “Programa, 
kuri reikalauja mūsų dėmesio 
kankinių auka, kalinių byla, in
ternuotųjų psichiatrinėse ligoni- 

priverčiamųjų darbų lagery, kur 
dabar yra kalinamas, jis buvo pa
skelbęs bado streiką.

Apie estą Mart Nikius rezoliu
cijoj sakoma, kad jis yra moksli
ninkas ir kalbininkas, jau ilgus 
metus persekiojamas dėl žmo
gaus teisių gynimo Estijoj, da
bar yra nuteistas sunkia kalėji- 
mo bausme ir yra paprašęs lei
dimo emigruoti į Švediją.

Vytauto Skuodžio išlaisvinimo 
reikalu Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse yra susidaręs specia
lus lietuvių ir amerikiečių komi
tetas. 

gistruotu paštu nusiųsti jam Lie
tuvos Katalikų Bažnyčios Kro
niką ir kreiptis į jį su reikala
vimu komentuoti. Svarbu ne tai, 
kad jis klysta savo tvirtini
muose, bet tai, kad jo vardo po
puliarumas tarnauja masių įtai- 
gavimui. Jo tvirtinimai daro sun
kiai atitaisomą žalą visiem kovo
tojam už žmogaus teises ir sun
kina jų likimą.

Lietuvių Informacijos Centras 
Brooklyne turėtų imtis to svar
baus uždavinio. Mes neturim 
nei milijoninės auditorijos, nei 
milijonų dolerių, nei didelės įta
kos. Taigi reikia Billy Graham 
elgesio padarytą žalą kantriai 
atitaisyti, kaip lašas po lašo, pa
vieniui ir organizuotai, rašyti į 
didžiąją spaudą, propaguoti 
Kroniką ir protestuoti prieš nai
vių, bet tuo pačiu labai žalingų 
asmenų keliones į Sovietų Są
jungą, iš anksto žinant, kad jie 
bus panaudoti ne tiesioginiam 
idealistiniam tikslui, bet šlykš
čiai ir melagingai propagandai, 
kuriai režisuoti Sovietų Sąjunga 
turi didelius kadrus. Tylėti ne
galima. Tai nusikaltimas prieš 
mus pačius, ir tuos, kurie ken
čia dėl religinės laisvės.

Neužtenka minėti Sadūnaitę 
ar Petkų, ar ištremtus kunigus ir 
namų arešte gyvenančius vysku
pus. Neužtenka platinti raštus 
kongreso atstovam. Jais reikia 
užversti tuos, kurie ne visada ži
no, ką daro. Nors būtų baisu 
pagalvojus, kad pats Billy Gra
ham iš tikro žinojo, ką daro.

-o-
(Pagrindinėm amerikiečių 

laikraščių redakcijom, amerikie
čių žinių agentūrom, o taip pat 
ir Billy Graham įstaigai Lietu
vių Informacijos Centras jau pa
siuntė atitinkamą informaciją, 
L.K. Bažnyčios Kroniką įskai
tant Būtų gera, kad ir kiti kreip
tųsi. — Darb. Red.) 

nėse moralinis ir fizinis kanki
nimas, persekiojamųjų dėl savo 
religinio ar tautinio tikėjimo 
atsparumas — visa tai mus įpa
reigoja raginti pasaulio opiniją: 
1) kad tautų apsisprendimo tei
sė būtų pripažinta estam, lat
viam ir lietuviam; 2) kad dabar
tinis okupacinis režimas Estijoj, 
Latvijoj ir Lietuvoj būtų pripa
žintas neteisėtu, kadangi jis ne
atstovauja šių kraštų žmonėm; 
3) kad sovietų okupacinė kariuo
menė būtų atitraukta iš Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos; 4) kad 
Jungtinės Tautos užtikrintų Es
tijos, Latvijos ir Lietuvos laiki
nų vyriausybių sudarymą ir pa
siųstų Jungtinių Tautų dalinius 
į minėtas Pabaltijo respublikas; 
5) kad Jungtinių Tautų priežiū
roj būtų įvykdyti laisvi rinki
mai. (Elta)

Vietnamo komunistų partijos 
centro komiteto sekretorius 
Hoang Tung pripažino, kad Viet
namas turi didelių sunkumų dėl 
išorinės grėsmės, kurią sudaro 
JAV remiama Kinija, ir vidinės 
grėsmės, kurią sudaro prieš 7 
metus nugalėto P. Vietnamo ne
sunaikinti administraciniai liku
čiai, nuosavybių buvę savininkai, 
partizaninės kovos Laose ir 
Kambodijoj ir neįtvirtinta socia
linė sistema.

Izraelio žvalgomieji lėktuvai 
viršum Libano susikovė su Siri
jos karo lėktuvais ir du MIG 
lėktuvus numušė.

Prancūzijos širdies ligų gydy
tojai, protestuodami prieš Sov. 
S-gos vykdomą politiką, nutarė 
nedalyvauti birželio mėn. Mask
voj įvykstančiam kardiologų 
kongrese.

P. Korėjoj iškilo didelė finan
sinė afera, dėl kurios turėjo at
sistatydinti visas ministerių ka
binetas. Dėl to buvo areštuoti 
du bankų prezidentai, buv. P. 
Korėjos ČIA viršininko pavaduo
tojas ir jo žmona, prezidento 
dėdė ir 14 kitų.
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IŠ PAVERGTOS LIETUVOS 
KULTŪRINIO GYVENIMO

Spaudoje prisiminta ir seniau 
mirusio kairiosios ideologinės 
krypties rašytojo Konstantino 
Jasiukaičio (1882-1941) šimto 
metų gimimo sukaktis. Iš stam
besnių jo kūrinių minėtini: apy
saka “Griuvėsiuose” (1913) ir 
drama “Alkani žmonės” (1907). 
Marksistiniai kritikai nelabai pa
tenkinti, kad K. Jasiukaitis, pra
džioje pasireiškęs kovingais re
voliuciniais apsakymais, vėliau 
nusigręžė nuo komunistų, tapo 
nepriklausomos Lietuvos valsty
bės tarnautoju ir pakrypo j nuo
saikesnę beletristiką.

'Spaudoje paminėta ir cirko ar
tisto Jono Ramanausko 70 metų 
amžiaus sukaktis. Gimęs 1912 
Kaune, ten lankė suaugusių 
gimnaziją, dirbo “Neries” gele
žies fabrike liejiku. Reiškėsi 
sporto srityje — buvo kai kurį 
laiką sunkumų rekordininku, 
nuo 1930 metėsi į cirką, ypač 
išpopuliarėjo kaip klaunas Ber- 
nabas. Nemažas jo įnašas teko 
cirkui “Vilniaus arena”, prie 
Lietuvos filharmonijos jis suor
ganizavo cirkininkų grupę “Cir
kas scenoje”. Taip pat įkūrė 
Cirko muziejų. J. Ramanauskas 
laikomas vienu žymiausių lietu-

Bolivijos pusiau karinė orga
nizacija Suverenumas pagrasino 
nužudyti JAV ambasadorių 
Edwin G. Corr, nes jis apkal
tino vidaus reikalų ministerį 
dalyvavimu kokaino prekyboj.

Stockholme nuo 1966 veikiąs 
tarptautinės taikos tyrimo insti
tutas stengėsi vaidinti nešališką 
valstybių ginklavimosi tyrinė
toją. Jį remia Švedijos vyriau
sybė, o jo valdomuosius orga
nus sudaro 6 asmenų taryba, ku
rios pirmininku yra švedas, o na
riais — V. Vokietijos, Norvegi
jos, Suomijos, R. Vokietijos ir 
Jugoslavijos atstovai. Paskutiniu 
metu vienas jo štabo narys buvo 
nuteistas už nelegaliai renkamą 
informaciją apie Norvegijos ir 
Švedijos ginklavimąsi, ir apskri
tai jis yra labiau suinteresuo
tas skelbti tyrimus apie Vakarų 
valstybių, o ne sovietų bloko 
ginklavimąsi.

Sov. S-ga pastatydino vienos 
linijos geležinkelio ir paprasto 
kelio tiltą per Amu Daria upę 
Afganistano pasieny susisie
kimui su Afganistanu palengvin
ti.

Popiežius Jonas Paulius II pa
laimintaisiais paskelbė du kana
diečius — Marie Rose Durocher, 
įsteigusią Jėzaus ir Marijos var
do kongregaciją jaunimui auklė
ti, ir Šv. Kryžiaus ordino narį 
Andre Bessette, pasižymėjusį 
stebuklingais pagydymais; pran
cūzų vienuolę Anne Marie Ri- 
vierį įsteigusią mokymo ordiną, 
olandą Petrus Norbertus Don- 
ders už jo atsidėjimą slaugant 
raupsuotuosius ir 17 a. ispanę 
Maria Angela Astorch už jos 
labdaros darbus per epidemijas 
ir potvynį.

viško cirko kūrėjų.
Paminėta ir žinomo aktoriaus 

Mečio Chadaravičiaus (1902- 
1949) 80 metų gimimo sukaktis. 
Gimęs 1902 Krakių miestelyje, 
Kėdainių aps. Dar prieš I pa
saulinį karą pradėjo mokytis Kė
dainių gimnazijoje, karo metu 
gyveno Rusijoje; grįžęs į Lietuvą 
(1921), mokėsi Kauno buhalteri
jos kursuose. Buvo įtrauktas į 
komunistinę veiklą, už tai ištrem
tas į Krakes. Čia įkūrė vaidinto
jų ratelį ir pastatė kelias dra
mas (“Blindą”, “Aušros sūnus”). 
1928-1931 lankė Dramos studi
ją, nuo 1931 priimtas aktorium 
į Kauno valst. teatrą, kai kurį 
laiką vaidino “Jaunųjų teatre”, 
nuo 1940 persikėlė į Vilniaus 
dramos teatrą. 1945-1948 teatri
nius dalykus dėstė Vilniaus dra
mos teatro studijoje. Yra sukūręs 
ryškių vaidmenų. Sovietinėje 
Lietuvos spaudoje M. Chadara- 
vičius ypač vertinamas už polin
kį į kairumą.

— Kauno politechnikos insti
tute balandžio pabaigoje buvo 
suorganizuota “Studentų teatrų 
savaitė”. Joje dalyvavo Politech
nikos instituto, Vilniaus univer
siteto, Veterinarijos akademijos, 
Žemės ūkio akademijos, Kauno 
medicinos instituto, Kūno kultū
ros instituto, Dailės instituto stu
dentai vaidintojai.

— Į Taline vykstantį penkio
liktąjį sąjunginį kino festivalį 
Lietuvos filmininkai nuvežė tris 
juostas: neseniai sukurtą vaidy
binį filmą “Arkliavagio duktė”,' 
dokumentinę juostą “Palikimas 
dvyliktajam anūkui” ir vaidybi
nį filmą “Vilniaus madona”.

— Sąjunginiame žurnalų poli
grafinio atlikimo konkurse trečio 
laipsnio diplomus laimėjo ir trys 
lietuviški žurnalai: “Mūsų so
dai”, “Mūsų gamta” ir “Nemu
nas”.

— Lietuvos istorijai iškreipti 
įsteigta Juozo Žiugždos vardo 
premija. J. Žiugžda, gyvas būda
mas, klastojo Lietuvos istoriją. 
Tai ir jo vardo premija kelia į- 
tarimą, kad bus premijuojami 
veikalai pagal Maskvos užma
čias neparodą Lietuvos jaunimui 
tikros mūsų tautos praeities. Tik 
keista, kad tą premiją skiria Lie
tuvos Mokslų Akademija. Pirma
sis laureatas yra Bronius Puzi- 
navičius, parašęs veikalą “Socia
lizmas ir smulkieji gamintojai 
Lietuvoje”. Jo veikalas vaizduo
ja tik sovietų įvykdytus gamybos 
pakeitimus okupuotoje Lietu-

voje, likvidavimą kapitalistinių 
elementų pramonėje ir preky
boje, kuriant arteles ir cechus.

— Šeštadieniais ir sekmadie
niais pavergtos Lietuvos radijo 
stotys transliuoja rusų ir kitų 
“broliškų” tautų literatūros kūri
nius. Suprantama, kad tų kūri
nių turinys yra priderintas prie 
skleidžiamos ateistinės ir socia
linės komunizmo ideologijos. 
Blogiausia, kad daugumas tų kū
rinių skaitomi rusų kalba. Tai 
dar viena rusinimo priemonė.

— Beveik visi pavergtos Lie
tuvos laikraščiai išsivertė ir iš
spausdino “Pravdos” straipsnį, 
kuriame reikalaujama “nuolat 
rūpintis kūrybinių darbuotojų 
įdėjiniu grūdinimu”. Tas “idė
jinis grūdinimas”, brukamas per 
prievartą, pavergtų tautų žmo
nėms įgriso iki gyvo kaulo. Gai
la tokiose sąlygose bręstančio 
jaunimo, nuo kurio slepiama ar 
iškraipoma tautos istorija, kuris 
nuolatos grūdinamas melu ir 
tuščiais pažadais.

— Literatūros ir Meno Nr. 15 
išspausdintas reportažas iš Sibi
ro savanoriškos darbo stovyklos, 
vaizduojąs tos stovyklos darbo ir 
gyvenimo.sąlygas. Moterys dirba 
sunkius darbus lygiai su vyrais: 
nešioja plytas, cemento skiedinį, 
dirba su laužtuvais ir kastuvais. 
Laisvalaikiu skamba rusiškos 
dainos. Lietuviška daina pasi
girsta labai retai, nors dirban
čių lietuvių ten yra nemažas bū
rys. Daugumas jų — komjau
nuoliai, atvykę į Sibirą padir
bėti “savanoriškai”, pavilioti ža
damų gerų atlyginimų. Net ne
slepia reportažo autorius, kad to
kios stovyklos tarnauja rusini
mui. Apie tai lai kalba ši cita
ta: “Tačiau neseniai sužinojau, 
kad iš prieš metus į KATĖK 
atvykusio Lietuvos komjaunimo 
pasiuntinių būrio ištekėjo be
veik visos merginos. Už kitatau
čių. Taip pat ne vienas lietu
vis vedė kitatautę merginą”.

— Balandžio 12 Plungėje mirė 
pranašusis medžio drožėjas Sta
sys Riauba. Buvo gimęs 
Godelių k., netoli Plungės. 
Nors nuo mažų dienų buvo lin
kęs į drožinėjimą, bet į pirma
eilius drožėjus iškilo tik sovie
tinėje okupacijoje, kuri tokius 
menininkus stengiasi įtraukti į 
savo propagandos tinklą. St. 
Riaubos drožinių yra M. K. Čiur
lionio kelyje ir kitur Lietuvoje. 
Savo išdrožtas įvairias pasakiš
kas ir realistines figūras meist
ras spalvingai nudažydavo. Savo 
drožinius jis dažniausiai kūrė 
namuose vienas, nemėgo vadi
namųjų kūrybos seminarų, į

LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ DRAUGIJOS 
PREMIJA LIONEI SUTEMAI

Lietuvių Rašytojų Draugijos 
2000 dol. premija paskirta Lio
nei Sutemai už eilėraščių rin
kinį “Vendeta”. Premija įteikta 
LR Draugijos suvažiavime 
Clevelande gegužės 22. Mece
natas — Lietuvių Fondas. Tą 
pačią dieną įteikta ir A. Barono 
vardo novelės konkurso 500 dol. 
premija, kurią laimėjo Rūta 
Klevą Vidžiūnienė.

Lietuvių Rašytojų Draugijos 
suvažiavimas Clevelande vyko 
gegužės 22-23. Rašytojų dalyva
vo 30. Posėdžiuose svarstyta

su draugijos veikimu susiję 
klausimai. Literatūros vakare, 
kurio programą atliko Liūne Su
tema, Alė Rūta, Pranas Visvy
das, Antanas Gustaitis ir Rūta 
Klevą Vidžiūnienė, ir paskaito
se (Bern. Brazdžionis: Maironis 
dabar, Antanas Gustaitis: Vincas 
Krėvė — žmogus ir rašytojas at
siminimuose) dalyvavo apie 300 
žmonių.

Prie Lietuvių Rašytojų Drau
gijos priklauso 100 rašytojų. Jos 
pirmininkas — Bernardas Braz
džionis.

kuriuos valdžia dažnai suvary
davo liaudies meistrus.

— Balandžio 17 visoje sovie
tinėje imperijoje buvo švenčia
mas Lenino 112-asis gimtadie
nis. Tačiau tas šeštadienis buvo 
paskelbtas lenininės talkos die
na. Spaudos žiniomis, talkoje 
“savanoriškai” (tik pamėgink ne
dalyvauti!) dalyvavo 350,000 vil
niečių, labai aktyvūs buvę Klai
pėdos laivų remontininkai. Uk
mergės moksleiviai liepomis ir 
berželiais užsodino naują Jauni
mo parką. Tą dieną visi talki
ninkai dirbo be atlyginimo (dir
bančiojo išnaudojimas socialisti
nėje šalyje!). Tik Lietuvoje tal
kininkai uždirbo daug šimtų 
tūkstančių rublių ir juos paau
kojo valstybei. O visoje imperi
joje susidarė milijonai, kurie bū
sią panaudoti poilsio bazėms, 
vaikų darželiams, mokykloms, 
ligoninėms. Taip skelbiama vie
šumai, bet kas sukontroliuos, 
kam tie vergų uždirbti pinigai 
išleidžiami? Greičiausiai ginka- 
vimuisi ir svetimuose kraštuose 
neramumų kėlimui!

— Balandžio pabaigoje Kaune 
vyko “Teatrų dienos” tradiciniu 
propagandiniu pavadinimu — 
“Vaidiname darbininkams”. Dvi 
savaites trukusiame renginyje 
dalyvavo visi Lietuvos teatrai. 
Buvo svečių vaidintojų iš Gu
dijos ir Estijos. Kauno dramos 
teatras parengė premjerą — so
vietinio ruso dramaturgo M. Ša- 
trovo pjesę “Mėlyni žirgai rau
donoje pievoje”.

— Pavergtoje Lietuvoje pami
nėta vadinamosios 16-osios lie
tuviškosios šaulių divizijos 40 
metų sukūrimo sukaktis. Toje 
divizijoje buvo sutelkti iš Lietu
vos karo metu pasitraukę komu
nistai ir jų bendradarbiai. Ta di
vizija dažnai buvo siunčiama į 
pirmąsias fronto linijas. Į minė
jimą Vilniaus pedagoginiame 
institute susirinko tos divizijos 
veteranai ir partijos grietinėlė. 
Tik keista, kad tas propagandi
nis politinis minėjimas spaudoje 
vadinamas moksline konferen
cija.

— Leningrado “muzikos pa
vasaryje” to miesto senosios ir 
šiuolaikinės muzikos kamerinis 
orkestras pagrojo kompozito
riaus Vytauto Barkausko “Kon
certą altui ir kameriniam orkest
rui”. Į koncertą buvo nuvykęs 
ir pats kompozitorius.

— Maskvoje, parodoje, skirtoje 
sovietinės imperijos įkūrimo 60- 
dešimtmečiui, yra ir Tarybų Lie
tuvos skyrius, reklamuojąs vie
nuoliktojo penkmečio statybas, 
pramones ir ūkio “laimėjimus”.

— Kiekvieną pavasarį paverg
toje Lietuvoje rengiamos propa
gandinės “Dailės dienos” — 
“Dailininkai — liaudžiai”. Ta 
vadinamoji dailės šventė šiais 
metais pradėta Vilniuje taiko
mosios dailės paroda. Dailinin
kų grupės yra pasiųstos į Kauną, 
Klaipėdą, Šiaulius, Druski
ninkus, Kapsuką (Marijampolę), 
Biržus, Šilutę. Dailininkai turi 
lankytis įmonėse, gamyklose, 
mokyklose, kolchozuose ir patir
tų įspūdžių motyvais kurti kūri
nius, surengti ataskaitines kūri
nių parodėles. Dailės dienų iš
kilmės baigtos Kaune net ke
liose vietose. Parodų tema — 
“Dailininkai — miestui”.

Pr. N.

VALDAS C. DUOBA, lietuvis advokatas. 357 Larkfield Road., East 
Northporth, N.Y. 11731. Tel. 516 368-3740. Namų telefonas vakarais 
tik išimtinais atvelals 516 757-2671. New Yorko ofisas Lito patalpose: 
86-01 114th St., Richmond Hill, N.Y. 11418. Tel. 212 441-2811.

ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių par
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454. 107-04 Jamaica Ave., 
Richmond Hill, N.Y.

SHALINS FUNERAL HOME, Inc., 84-02 Jamaica Ave. (prie Forest 
P’way St.), Woodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotuves. 
Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

MATTHEW P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public, 660 Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST 2-5043.

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, New
ark office: 426 Lafayette St. (Cor. Wilson Ave.), telef. 344-5172. Pa
ruošiamos garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras šaldomas. 
Daug vietos automobiliam pastatyti.

JUOZO ANDRIUŠIO Real Estate, namų pardavimas, visų rūšių apdrau
dimai, Income Tax pildymas. Įstaiga veikia naujoj vietoj — OHLERT- 
RUGGIERE, Ine., 89-11 Jamaica Ave., Woodhaven, N.Y. Telef. 847-2323 
(namų telef. 847-4477). Įstaigoj kreipiantis paminėti, kad esate ar 
norite būti J. Andriušio klijentais.

VYTAUTAS BELECKAS IR SŪNUS JONAS, sav. Winter Garden Tavern. 
1883 Madlsbn St., Ridgewood, N.Y. 11227. Telef. 821-6440. Salė vestu
vėms ir kt. pramogoms. Be to, duodami polaidotuviniai pietūs. Pirmos 
rūšies lietuviškas maistas prieinama kaina.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Baking Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Queens, N.Y. 11368. Telef. 779-5156.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDA WORCESTER, MA. — WICN 90.5 FM. 
Trečiadieniais 8:30-9:30 v.v., šeštadieniais 5-6 v.v. Inž. Ed. V. Melius Jr., 
vedėjas, 23 Shirley Rd., Shrewsbury, MA. 01545. Tel. 617 852-3665.

ROMAS PETRAUSKAS, akcijų brokeris, dirba su Verilli, Altschuler 
Schwartz., Inc. N.Y. Registruotas pirkti ir parduoti akcijas, bonus, options ’ 
fondus, commmodities, auksą, atidaryti IRA planus. Suinteresuoti 
skambinkite 212 644-5580 arba nemokamai iš visur tel. 800-223-1512.

NEW JERSEY, NEW YORK — “Lietuvos Atsiminimai”, šeštad. WEVD 
8-9 vai. vak. 97.9 FM. Taip pat “Music of Lithuania”, trečiad., 6:05- 
7:00 vai. vak., iš WSOU, 89.5 FM. Dr. J. J. Stukas, Dir. adresas: 
234 Sunlit Dr., Watchung, N.J. 07060. Telef. (201) 753-5636.

NEW YORK — NEW JERSEY — Laisvės Žiburys, sekmadieniais 9-10 
vai. ryto WHBI 105.9 FM. Romas Kezys, 217-25 54th Ave., Bayside, 
N.Y. 11364. Tel. 212 229-9134.

asolino 
MEMORIALS

66-86 80 ST., MIDDLE VILLAGE, QUEENS 
Phones: 326-1282 326-3150

TAI MŪSŲ VIENINTELE VIETA — 
— GAUSI PARODŲ SALĖ

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 
SUKURIAMI IR NEMOKAMAI 

PRISTATOMI | VISAS KAPINES NEW YORK, 
NEW JERSEY IR CONNECTICUT VALSTIJO
SE. ĮSTAIGA PRIE ŠV. JONO KAPINIŲ.

KVECAS
JONAS

I933 + l 97 6

NAUJAS DANTŲ GYDYMO CENTRAS
Dr. Donatas Aleksandravičius, 

Vedėjas 
VISA MASTERCHARGE

METRO DENTAL SERVICE, P.C.

116-06 Myrtle Avenue 
Richmond Hill, N.Y. 11418

Prieinamos kainos, modernūs įrengimai, patogus priva
žiavimas Jamaica ir Myrtle Ave. autobusais, atidarytas 
kasdien vakarais ir šeštadieniais.

SKAMBINTI: (212) 441-0909

Susitarti dėl laiko Ir pasitikrinti kainas

PLB Antrųjų Lietuvių dienų komitetas. Iš k. sėdi: Vilhelmina Lapienė, Marija Re
inienė — pirmininkė, Birutė Bagdonienė, Birutė Jasaitienė; stovi — Kazys Laukaitis ir 
Kostas Dočkus. Nuotraukoje trūksta Salomėjos Endrijonienės. Antrosios lietuvių dienos 
įvyks ateinančiais metais birželio 24 — liepos 3 Chicagoje. Šiam komitetui tenka su
organizuoti susipažinimo vakarą, jaunimo šokius ir didįjį užbaigtuvių banketą. Nuotr. Jono 
Tamulaičio

Iš Kronikos
(atkelta iš 1 psl.)

Išvarė iš universiteto
Rugsijo 7 buvo pašalinti iš Vil

niaus valstybinio universiteto 
du studentai: Prekybos fakulteto 
II kurso studentas Alfonsas 
Vinclovas ir Matematikos 
fakulteto III kurso studentė 
Audronė Ginkutė. Įsakyme pa
rašyta: “Už elgesį, nesuderina
mą su tarybinio studento var
du.”

Studentas Alfonsas Vinclovas 
paklausė universiteto prorek
torių Bronių Sudavičių, už ką 
jis pašalinamas iš universiteto. 
Prorektorius paaiškino, jog už 
tai, kad jis, nesiklausęs nei pro
rektoriaus, nei fakulteto dekano, 
buvo išvažiavęs per vasaros 
atostogas prie Molėtų ežero po
ilsiauti (dalyvauti jaunimo reko
lekcijose).

VYTIS
KELIONIŲ IR TURIZMO 

AGENTŪRA

1982
KELIONĖS | LIETUVĄ

PRAŠYKITE DAUGIAU 
INFORMACIJŲ

MOKĖTI GALIMA VISOMIS KREDITO KORTELĖMIS 
JOKIO EKSTRA MOKESČIO UŽ PATARNAVIMĄ 

PILNAI APDRAUSTA IR AKREDITUOTA AGENTŪRA

VYTIS INTERNATIONAL TRAVEL SERVICE 
2129 KNAPP STREET 

BROOKLYN, N.Y. 11229 
TEL: (212) 769-3300
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Birželio įvykius prisimenant
Lietuvių tautai birželis visada 

liks liūdnas ir tragiškas. 1940 
birželio 15 į Lietuvą įžygiavo 
Sovietų kariuomenė, dundėjo 
Sovietų tankai, skraidė Sovietų 
lėktuvai. Taip jėga ir smurtu 
pavergė laisvą Lietuvos respub
liką.

Tuo pačiu laiku Sovietai oku
pavo ir kitas Pabaltijo valstybes 
— Latviją, Estiją. Taip gražio
sios laisvosios Baltijos jaunos 
respublikos žuvo nuo grobuoniš
ko kaimyno.

Sovietai suvaidino liaudies 
seimų rinkimus, tartum pats 
kraštas savo noru prisijungė prie 
Sovietų Sąjungos. Tai buvo klas
toti rinkimai, klastoti ir seimo 
sprendimai. Šiandien tik kvai
liem gali sakyti, kad respublikos 
savo noru įsijungė. Visur buvo 
smurtas, visur prievarta, čekistų 
durtuvai ir kulkosvaidžiai.

Okupavę kraštą, prisivežė če
kistų, sudarė planus, kad į Sibi
rą išgabentų tauriausius, pado
riausius lietuvius. Taip jie 1941 
birželio naktį iš 13 į 14 įvyk
dė masinius vežimus — trėmi
mus iš Lietuvos. Visi aukštieji 
pareigūnai, visuomenės vadai, 
organizacijų pirmininkai, šauliai, 
aukštieji karininkai, savanoriai 
buvo sugaudyti, sugrūsti į preki
nius vagonus ir blogiausiose 
sąlygose išvežti į Sibirą. Išvežė 
dėl to, kad jie mylėjo savo kraš
tą Lietuvą ir stengėsi jam pa
dėti, papuošti kaip savo seserį.

Sibiras yra tautų kapinynas. 
Kiek ten lietuvių kapų, kiek ten 
vargų, kiek ten ašarų.

Ir niekada to neužmirš lie
tuvių tauta!

Birželis turi ir spontanišką su
kilimą — 1941 birželio 22, kilus 
sovietų-vokiečių karui, tauta 
spontaniškai sukilo, išvalė kraš
tą nuo priešų, sukūrė laikinąją 
vyriausybę ir visam pasauliui 
parodė, kad tauta nori gyventi 
nepriklausomai. Bet tai tęsėsi 

neilgai — vokiečių grobuoniški 
tikslai visa pražudė ir uždėjo 
naują vergiją.

Bet tauta išlaikė rezistencijos 
dvasią — kai 1944 grįžo sovie
tai į kraštą, koks kilo pasiprie
šinimas, koks sunkus ir didelis 
partizaninis karas, pareikalavęs 
daug aukų.

Kiek dar ten buvo trėmimų, 
kiek areštų, tautos kančių!

-o-
Visur tuos įvykius drauge pri

simindami, prisimename ir 
Romą Kalantą. Jau dešimt metų 
suėjo, kaip jis teatro sodelyje, 
šaukdamas “Laisvės Lietuvai”, 
susidegino. Ir tuo visam pasau
liui parodė jaunosios kartos ryž
tingumą siekti laisvės.

Pagerbdami visus ištremtuo
sius, visus kalinius, žuvusius 
tolimuose kraštuose, kiekvienas 
palenkime galvą prieš jų vargą, 
kančią, nedalią. Kiekvienas pa- 
siryžkime dar labiau dirbti lie
tuvių tautos labui, geriau atlikti 
savo kaip lietuvio pareigas, visa 
aukoti, kad laisvė kuo greičiau 
ateitų į tuos gražius Baltijos kraš
tus.

Dabar visur vedama akcija, 
kad būtų paskelbta Baltų lais
vės diena. Ir čia visi stokime į 
darbą, rašykime laiškus, judinki
me kiekvieną mum pasiekiamą 
kongreso narį, senatorių.

Turime draugų amerikiečių. 
Parūpinkime jiems tinkamos li
teratūros. Tokia labai tinkama 
knyga yra dr. Pajaujo “Soviet 
Genocide in Lithuania”. Pasiųs
kime tokias knygas ir savo kon
greso atstovam, įtakingiem poli
tikam.

Rašykime laiškus ir laikraščių 
redakcijom, televizijos stotim, 
radijo stotim. Kalbėkime visur ir 
visada apie tas skriaudas, kurias 
patyrė lietuvių tauta. Laisvai gy
venti turi teisę ir mažieji. Lais
vės principas taikomas visiem.

VIKTORAS GIDŽIŪNAS, OFM

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO 
ĮTAKA JO LAIKAMS

11
Kas buvo tas paslaptingas 

muzikantas? Gal angelas? Gal 
pati šv. Pranciškaus siela, kuri 
paskutiniais jo gyvenimo mėne
siais buvo tapusi muzika?

Gyvenant ir gydantis Rieti 
vyskupo rūmuose, prabėgo vasa
ra ir prisiartino žiema. Kar
dinolas Hugolinas ir brolis Eli
jas galvojo, kad Pranciškui bū
tų geriau praleisti žiemą Sie
nos mieste, kur švelnesnis kli
matas. Bet, nuvykus Sienon, jo 
sveikata dar pablogėjo, nuo van
denligės sutino rankos ir kojos, 
ir pradėjo vemti krauju. Protar
piais jis manydavo jau mirš
tąs, dėl to kartą pasišaukė brolį 
Benediktą iš Prato ir tarė: “Ra
šyk, kaip aš laiminu visus savo 
brolius, kurie yra ir bus ordine 
iki laikų pabaigos. Ir dėl to, kad 
dėl palaužtos sveikatos ir skaus
mo negaliu kalbėti, šiuos tris 
žodžius trumpai pasakau visiem 
broliams, esantiems ir busimie
siems, pareikšdamas savo valią 
k intenciją. Tai yra, kad jie mano 
palaiminimo, mano testamento 
ir mano prisiminimo įrodymui 
visuomet mylėtųsi, laikytųsi ne

turto ir būtų paklusnūs ir ištiki
mi Šv. Motinai Bažnyčiai”.

Dabar šv. Pranciškus jau buvo 
tapęs bendra relikvija. Visi 
miestai norėjo turėti jo kūną, 
dėl to brolis Elijas įsakė bro
liams jį pargabenti Asyžiun, o 
kad kelyje jo nepagrobtų Perugi- 
jos gyventojai, Asyžiaus savival
dybė atsiuntė ginkluotą palydą. 
Pargabenttas Asyžiun, Pranciš
kus buvo apgyvendintas vysku
po rūmuose. Čia būdamas, jis 
patyrė apie miesto burmistro 
nesantaiką su vyskupu, dėl to 
Pranciškus sumanė juos sutaiky
ti. Apie tai begalvodamas, jis su
kūrė naują “Kūrinių giesmės 
Kūrėjui” strofą:

Tegarbina Tave, o Viešpatie, 
kurs, Tavosios meilės pa
dedamas atleidžia

Ir ištveria sunkius mėginimus 
ir kančią.

Palaiminti, kurie išlaiko taiką, 
Jie bus Tavo, o Aukščiausias, 

vainikuoti.
Paskui, pasišaukęs vieną brolį, 

liepė jam nueiti pas burmistrą 
ir jo vardu paprašyti, kad ateitų
į vyskupo rūmus. Kitiems bro- §v Pranciškaus sužieduotuvt 
liams liepė eiti pas vyskupą ir, paveikslas apatinėje Šv. Prane
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ST. PETERSBURG, FLA.

MIELI TAUTIEČIAI!

tas su tos draugijos pirmininku poetu Bernardu Brazdžio
niu Clevelande balandžio 21. Suvažiavimas įvyko gegužės

Br. Kviklys, redaguojąs knygų 
seriją apie Lietuvos bažnyčias, 
balandžio 25 lietuvių klube gau
siai susirinkusiai publikai rodė 
Lietuvos bažnyčių skaidres.

Vasario 16-osios gimnazijai 
remti būrelis Nr. 31, vadovauja
mas Idos Valauskienės, per Bal- 
fo centrą už 1982 m. pasiuntė 
144 dol. — L.Ž.K.

straipsnių autorius, apibūdina 
žydų išėjimą iš Egipto kaip le
miančios reikšmės Šv. Rašto 
įvykį. Čia iškeliamas Mozės 
vaidmuo, moksliškai išaiškina
mas vadinamas “Degantis krū
mas” ir Dievo-Jahvės garbini
mo pradžia. Nors straipsnis 
moksliškas, bet suprantamai pa
rašytas.

Vytautas Vaitiekūnas šiame 
numeryje baigia 1981 metų poli
tinę apžvalgą, daugiausia palies
damas lietuvių visuomeninius 
reikalus.

Literatūrinį įnašą pateikia Ne
lė Mazalaitė legendiniu apsaky
mu “Atšvaitas” ir Lidija Šimku
tė savo eilėraščių pluoštu.

Apžvalginėje žurnalo dalyje 
lAntanas Maceina iškelia religi
nės kalbos klausimą, kuris, ren
giant liturginius tekstus ir ver
čiant Šv. Raštą, tapo labai aktua
lus. Lietuvių Katalikų Religinės 
Šalpos 20 metų veiklos vaizdą 
įduoda kun. St. Raila. Su dail. 
^Kęstučio Zapkaus kūryba supa- 
'žindina Vaidotas Užupis, dau- 
įgiausia pasiremdamas amerikie
čių meno kritikų vertinimais. P. 
(Gaučys rašo apie kataloniečių 
poetą Joan Maragall, kurio spaus
dinama ir du puslapiai Gaučio 
išverstų eilėraščių. J. Liepinis 
paliečia mums įdomią temą — 
kaip Rytų Europos tautos susi
grąžina prarastą savo istoriją. 
Tautai patekus į Sovietų Są
jungos orbitą, tuojau pradedama 
niekinti praeitis. Taip yra Lie
tuvoje ir kitose Pabaltijo valsty
bėse, taip — ir Lenkijoje, Ru-
munijoje, V. Vokietijoje, Bulga- 22 ir 23 Clevelande. Nuotr V. Bacevičiaus

lalandžio 18. Iš k. dr. Antanas Razma, Romas Stakauskas, Eu- 
etrutis, dr. Rimvydas Šilbajoris, Leonas Sabaliūnas, dail. 
|urgis Jankus, Viktoras Mariūnas — Kultūros Tarybos vice- 
Is — JAV LB Krašto valdybos pirmininkas, Stasys Baras — 
mininkas, Ingrida Bublienė — Kultūros Tarybos pirmininkė, 
s Tarybos narys. Nuotr. J. Garlos

Velykos šioj kolonijoj praėjo 
pakiliai. Holy Name bažny
čioj koncelebruotas mišias auko
jo misijos dvasios vadas kun. K. 
Butkus, OFM, kun. J. Gasiūnas 
ir kun. A. Stašys. Giedojo klubo 
choras ir šios misijos moterų 
vienetas. Velykų pietuose klube 
dalyvavo 340 asmenų.

Lituanistinės “Saulės” mokyk
los tėvų komitetas balandžio 3 
lietuvių klubo salėj suruošė po
kylį mokyklos išlaikymui pa
remti. Mokyklos vedėja M. Pete- 
raitienė pranešė, kad mokykloj 
yra 24 mokiniai, veikia 6 sky
riai ir dvikalbė klasė, šeštadie
niais dirba 5 mokytojai. Šie 

i mokslo metai baigiami birželio 
12. Mokiniai atliks programą su 
montažu “Vainikas mamytei”.

Viktoro Veselkos ir Juozo Ja- 
Isiūno lietuvių tautodailės darbų 
Iparoda klubo mažojoj salėj vyko 
Lalandžio 17-18. V. Veselka buvo 
tšstatęs originalius medžio dro- 
Įžinius, o J. Jasiūnas — marga
spalvius audinius. Su abiem kū- 
Įrėjais supažindino klubo pirm. 
[A. Armalis.

Altos skyriaus iniciatyva ba
landžio 19 sušauktame visuo
menės susirinkime kalbėjo Vli- 
ko vicepirm. dr. Domas Krivic- 

rijoje ir Jugoslavijoje. Skirtumas 
tik toks, kad šios rusų sateliti
nės tautos jau išsikovojo pa
garbą savo istoriniams asme
nims, bet lietuviai komunistai 
dar aklai tebevykdo Maskvos 
įsakymus, dergdami savo tautos 
praeitį.

Aidų Nr. 2 recenzuojamos šios 
knygos: Kazio Bradūno eilių 
rinkinys “Užeigoje prie Vilniaus 
vieškelio” — Marija Saulaitė- 
Stankus, Vytauto Volerto roma
nas “Greitkelis” — Jurgis Gliau
dą, K. Barėno redaguota “De
šimtoji pradalgė” — Vi. Kulbo
kas, Vitolio E. Vengrio “Lietuvių 
ekslibriai” — Gintautas Vėžys, 
Juozo Prunskio “Lietuviai Sibi
re” — Aug. Rag., dr. Juozo Pa
jaujo “Soviet Genocide in Lith
uania” — J. A. Stiklorius.

Šis Aidų numeris iliustruotas 
amerikiečiuose išgarsėjusio jau
no lietuvio dailininko Kęstučio 
Zapkaus paveikslų nuotrauko
mis.

Aidus jau 33 metus leidžia 
pranciškonai. Redaguoja T. Leo
nardas Andriekus. Talkina kun. 
K. Trimakas ir Vytautas Voler- 
tas. Metinė prenumerata — 15 
dol. Dabar Aidų leidėjų didžiau
sias rūpestis yra gauti daugiau 
prenumeratorių, nes senieji la
bai miršta. Žvilgsnis krypsta į 
jaunesnityą kartą. Aidų adresas: 
361 Highland Blvd., Brooklyn, 

kas tema: Tarptautinė politinė 
būklė, okupuotos Lietuvos pa
dėtis ir pastangos laisvei atgau
ti.

JAV LB Floridos apygardos 
suvažiavimas vyko balandžio 24 
lietuvių klubo salėj. Pranešimus 
apie veiklą padarė apygardos 
valdyba ir apylinkių atsto
vai. Į naują apygardos 
valdybą išrinkti: A. Gruzdys, K. 
Jurgėla, B. Kliorė, dr. H. Luka- 
ševičius, O. Binkienė, K. Sabalis 
ir P. Stanelis. Vakare Br. Kvik
lys skaitė paskaitą: Lietuvių 
tėvynėj ir išeivijoj uždaviniai. 
Meninėj daly Gražinos Jezukai- 
tienės moterų oktetas padainavo 
4 patriotines lietuvių dainas.

JAV LB X-tosios tarybos pir
moji sesija įvyks St. Petersburge 
spalio 23-24. Sesijai globoti iš
rinktas komitetas: pirm. Angelė 
Kamiene, nariai Antanas Gruz
dys ir Mečys Krasauskas.

Jau daugiau kaip savaitė mano 
žmona Marija Jurgutienė badau
ja Maskvoje, prašydama sau ir 
mūsų dukrai Dainai leidimo iš
vykti gyventi pas mane. Tai ryž
tingas žingsnis, tačiau jis gali 
baigtis uždarymu į beprotnamį 
ar net mirtimi dėl nusilpimo 
badaujant.

Aš Jus ne prašau, bet mal
dauju — rašykite laiškus, siųs
kite telegramas prezidentui R. 
Reaganui. Prašykite, kad jis 
imtųsi iniciatyvos išlaisvinti 
Mariją iš kančių.

Badauja ji ne Vilniuje, o 
Maskvoje, nes čia yra Amerikos 
ambasada, kurios darbuotojai, jei 
prezidentas panorės, galės grei
tai susisiekti su ja.

Tai nėra siauras mano šeimos 
reikalas. Mums garbė, kad savo 
tautoje turime tokią moterį, kuri, 
nesibijodama dėl savo sveikatos 
ir ateities, griauna komunistinės 
imperijos pamatus. Tokių 
kilnių žmonių nedaug.

Mes turime būti su ja!
Iš anksto dėkingas

Aloyzas Jurgutis
6542 S. Fairfield Ave.
Chicago, Ill. 60629
(312) 471-0985K. Daigas
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AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBA INFORMUOJA

Studentės vasaros darbas 
Lietuvai

Studentė Daiva Baršketytė 
yra Amerikos Lietuvių Tarybos 
priimta vasaros darbui Jungti
niame pabaltiečių amerikiečių 
komitete Washingtone, kaip tos 
įstaigos internė. Savo tarnyba 
pradės birželio 7. Šešias savaites 
dirbs Washingtone, o dvi — Alto 
centre Chicagoje. Lietuvos ir 
pabaltiečių reikalus keldama, ji 
lankysis Washington© įstaigose ir 
pratinsis bendrai dirbti su lat
viais ir estais, besiekiant paverg
tom tėvų žemėm laisvės. D. 
Baršketytės tarnybą finansuoja 
Altas. D. Baršketytė yra baigusi 
De Paul universitetą, pasižymi 
visuomenine veikla skautuose ir 
ateitininkuose ir yra lituanisti
nės mokyklos mokytoja.
Skaidrės apie Sibiro tremtinius

Artėjant didžiųjų trėmimų mi
nėjimam, Amerikos Lietuvių 
Taryba paruošė rinkinį skaidrių 
apie Sibiro tremtinius. Skaid
res galima skolintis kreipiantis 
Alto adresu: 2606 West 63rd 
Street, Chicago, Ill. 60629.

Naujas Alto narys
JAV Lietuvių Respublikonų 

Federacija vieton pasitraukusio 
Alekso Jankūno į Amerikos Lie
tuvių Tarybą paskyrė Juozą Šu- 
laitį. Į Alto valdybą įeina Jonas 
Talandis.

Prieš atominę grėsmę
Dienraštis “Chicago Tribune” 

išspausdino kun. J. Prunskio 
laišką, kuriame pabrėžiama, kad 
Amerika negali jaustis saugi nuo 
Sovietų atominės grėsmės, jeigu
bus silpna. Kadangi Maskva su
tarčių nelaiko, tai nuo pavojaus

BALTIMORE, MD.
Tragiškus birželio įvykius pri

simenant, LB Baltimorės apylin
kė kviečia visus lietuvius gau
siau dalyvauti specialiose mi
šiose birželio 6, sekmadienį, 
11:30 vai. Šv. Alfonso bažny
čioj. Giedos Dainos choras. Po 
mišių visi raginami dalyvauti 
parade, kuriam vadovaus Lietu
vių Posto legionieriai ir jų padė
jėjos. Nuo bažnyčios vykstama į 
Charles Plaza, į lietuvių festiva
lį. Kun. A. Dranginis sukalbės 
invokaciją, o miesto burmistras 
W. Donald Schaeffer tars sveiki
nimo žodį. Publika galės pasi
grožėti lietuvių rankdarbiais, 
knygom ir plokštelėm. Bus gali
ma ir įsigyti, o taip pat pasi
stiprinti lietuviškais valgiais. 
Meninę programos dalį atliks 
tautinių šokių grupės.

Šv. Alfonso mokyklos mokslo 
metų užbaigimas įvyks birželio 
6, sekmadienį. Graduantų mišios 
2 vai. popiet. Po jų įvyks moks
lo metų baigimo aktas. Baigian- 
tiem bus įteikti diplomai, o kitų 
klasiųų pažangieji mokiniai t>us 
apdovanoti.

Šv. Alfonso suaugusių klubo 
gegužinės 16 Patapsco State 
Parke pavyko labai gražiai.

Maldininkai iš Vokietijos ir 
šiemet lankėsi Šv. Alfonso baž
nyčioj. Jie norėjo pasimelsti prie 
to altoriaus, kur mišias aukoda
vo šv. Jonas Neumanas, buvęs 
šios bažnyčios klebonas. Vokie
čiai maldininkai jau penktus 
metus palaiko šią tradiciją.

Jonas Obelinis

LIET. FRONTO BIČIULIŲ 

STUDIJŲ IR POILSIO SAVAITĖ

LFB poilsio - studijų savaitei 
Dainavoje rūpestingai ruošia^ 
masi, telkiant paskaitininkus ir 
organizuojant renginius. Norima, 
kad savaitės programa būtų 
įvairi, plati ir turtinga turiniu.

Savaitė prasidės liepos 25 d. 
2 v. popiet ir baigsis rugpjū
čio 9 v.r. Savaitės pradžioje 
įvyks LKB Kronikos 10-čio mi
nėjimas, o savaitės pabaigoje 
— Maironio minėjimas — aka
demija ir koncertas. Bus ir lite
ratūros vakaras, dalyvaujant LFB 
iškiliesiem kūrėjam — A. Kai
riui, V. Volertui, Č. Grincevi- 
čiui, A. P. Bagdonui ir kt. Bus 

tegali apsaugoti tik stipri JAV 
atkirčio jėga.

Šį laišką paskaičiusi Colum
bia kolegijos filmų skyriaus tar
nautoja Josephine Ryan, atvyku
si į Alto įstaigą, įrekordavo kun. 
Prunskio pareiškimus jos ruošia
mam filmui.

Lietuviai kitataučių redakcijose
Vis daugiau atsiranda lietuvių, 

kurie dirba kitomis kalbomis lei
džiamuose laikraščiuose, ame
rikiečių radijo stotyse. Pvz. 
“Chicago Tribune” redakcijoje 
dirba A. Burba, rankraščių pa
ruošimo skyriuje. Huntingtone, 
Ind., leidžiamo savaitraščio 
“Our Sunday Visitor” redakcijos 
narys yra Charles Sawitskas. 
Amerikos Lietuvių Taryba veda 
kartoteką lietuvių redaktorių, 
laikraštininkų, kurie dirba kita
taučių spaudoje, radijuje, televi
zijoje. Apie tokius asmenis pra
šoma pranešti kun. J. Prunskiui, 
adresu: Lithuanian American 
Council, 2606 West 63rd Street, 
Chicago, IL 60629, tel.: (312) 
778-6900.

Dr. K. Šidlauskas, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas, 
1981 lapkričio 18 kreipėsi į JAV 
paštų vadovybę, atkreipdamas 
dėmesį į reikalą išleisti Dariaus- 
Girėno pašto ženklą, minint tų 
Atlanto nugalėtojų ryžtingą žygį 
ir jų mirties 50 metų sukaktį. 
Abu jie buvo JAV veteranai. 
Šis reikalas susilaukė plačios 
lietuvių visuomenės paramos.

WORCESTER, MASS.

Audiencija pas Šv. Tėvą
Petras Molis, buvęs Lietuvių 

Skautų vyriausias skautininkas, 
dabartinis Lietuvių Skautų Są
jungos vicepirmininkas, važinė
damas Europoj, kovo 10 su duk
rele Danute turėjo audienciją 
pas Šv. Tėvą Joną Paulių II.

Popiežius juos maloniai pri
ėmė ir ilgai kalbėjosi. Jam 
įteikta knyga “Lietuvių skauti- 
ja”, parašyta vyr. skaut. Petro 
Jurgėlos. Pabaigoj popiežius lie
tuviam suteikė palaiminimą. Po 
audiencijos svečiai per Vatikano 
radiją du kartu kalbėjo į Lietu
vą.

Danutė Molytė Vokietijoj, 
Freiburgo universitete, studijuo
ja kalbas. Ji yra vyr. sk. pslk. t.n.

Maldos manifestacija
ALRK Moterų Sąjungos 5 kuo

pos iniciatyva balandžio 18 Šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčioj 
visų lietuvių vardu buvo sureng
ta didinga maldos manifestaci
ja. Intencijos: prašyti Dievą, 
kad arkivysk. J. Matulaitis grei
čiau būtų paskelbtas šventuoju, 
melstis už Lietuvą, kenčiančius 
lietuvius, lietuviškų parapijų iš
likimą, Amerikos dvasinį ir tau
tinį atgimimą.

Bažnyčią pripildė tikintieji ir 
organizacijos ne vien iš Šv. Ka
zimiero, bet ir iš Aušros Vartų 
parapijos. Atvyko būrys Moterų 
Sąjungos 17 kuopos narių su pir
mininke iš Hartfordo, seselės 
iš Putnamo, marijonų klierikai 
iš Thompson, Conn.

Mišias koncelebravo klebonas 
kun. A. Miciūnas, lietuvių mari
jonų viceprovincijolas, lietuvių 
pranciškonų provincijolas kun. 
P. Baltakis, Naujosios Anglijos 

ir E. Blandytė su daina ir dai
liojo žodžio rečitaliu.

Su paskaitomis jau sutiko da
lyvauti PLB pirm. V. Kamantas, 
I. Bublienė, L. Valiukas, G. Da- 
mušytė, dr. A. Šmulkštys, A.P. 
Bagdonas, V. Vaitiekūnas ir kt. 
Stengiamasi sudaryti platesnę 
savaitės programą, kad, ir blo- 
gesniam orui esant, dienos ne
būtų nuobodžios.

Į šią savaitę registruotis: B. 
Raugas, 415 Main St., Delran, 
N.J. 08075. Registracijos mokes
tis 20 dol. bus įskaitytas į savai
tės išlaidas.

Daugelis organizacijų ir pa
vienių kreipėsi tuo reikalu į paš
tų vadovybę. Stipriai šį reikalą 
parėmė Lietuvos vyčiai. Šv. Kry
žiaus ligoninė Chicagoje pain
formavo apie šį reikalą savo 
turimus 1600 tarnautojų, 500 
pagalbinio vieneto žmonių, 425 
ligonis, skatindama paremti pa
stangas, kad toks pašto ženklas 
būtų išleistas. Filatelistas Juozas 
Žadeikis tuo reikalu spaudai 
parūpino gausiai medžiagos ir 
net paruošė 11 tekstų laiškams, 
kreipiantis į pašto vadovybę Da
riaus-Girėno ženklo reikalu. 
Laiškam pavyzdžių galima gauti 
Alto centre.

Svarbi rezoliucija 
Skuodžio reikalu

JAV atstovų rūmai gegužės 
4 priėmė rezoliuciją 200, kuria 
reikalaujama laisvės kalinamam 
Vytautui Skuodžiui. Rezoliuci
joje pabrėžiama, kad Vytautas 
Skuodis, kaip gimęs Chicagoje, 
yra JAV pilietis, yra garbingas 
mokslininkas, dėstęs Vilniaus 

, universitete. Primenamas jo 
areštas, teismas 1980, jo bado 
streikas prieš neteisybes 1981, 
pabrėžiama, kad Lietuva buvo 
neteisėtai prievarta užgrobta So
vietų Sąjungos ir kad JAV tos 
inkorporacijos nepripažįsta. Re
zoliucijoje skatinamas JAV pre
zidentas pareikšti Sovietų Sąjun
gai susirūpinimą Skuodžio rei
kalu, daryti visas pastangas, kad 
jis būtų išleistas iš kalėjimo ir 
būtų sudarytos sąlygos jam ir jo 
šeimai emigruoti į jų pasirink
tą šalį.

šaulių rinktinės kapelionas kun. 
R. Šakalys, prel. V. Balčiūnas, 
kun. prof. S. Yla, kun. R. Kra
sauskas.

Mišių komentatorius buvo K. 
Bazikas, skaitymus skaitė sąjun- 
gietės: 5-tos kuopos pirm. A. 
Shumway ir B. Miliauskaitė. 
Pritaikytą pamokslą pasakė kun. 
prof. St. Yla. Įspūdingai giedo
jo parapijos vyrų choras, vado
vaujamas muz. Z. Snarskio, ir so
listas V. Roževičius. Vargonais 
grojo O. Keršytė.

Kleb. kun. A. Miciūnas po pa
maldų visus pakvietė į salę 
kavutei, kurią jis asmeniškai sky
rė visų lietuvių susijungimui 
šiais lietuviškų parapijų metais.

Radijo skelbimas
Worcesterio lietuvių radijo va

landos skelbimas jau kuris lai
kas pastoviai spausdinamas Dar
bininko antrame puslapy. Visa-

Neringoje
Moksleivių ateitininkų 

stovykla Neringoje

Moksleivių ateitininkų sto
vykla Neringos stovyklavietėj 
šiais metais vyks nuo rugpjū
čio 15 iki rugpjūčio 28 ryto. 
Taigi ateitininkų moksleivių 
stovykla veiks vėl dvi savaites, 
o ne kaip anksčiau buvo skelb
ta. Į šią stovyklą priimami sto
vyklautojai nuo 13 iki 19 metų. 
Užsiregistravusiem prieš liepos 
20 bus duodama 5 dol. nuolaida.

Stovyklos vyriausia vadovė 
bus Gitą Kupčinskienė iš Bos
ton, Mass., stovyklos kapelio
nas — kun. L. Zaremba, SJ.

Stovyklos mokestis:
1 savaitei: už 1 vaiką 90 

dol., už du — 180 dol., už tris 
— 240 dol.

2 savaitėm: už 1 vaiką 180 
dol., už du — 300 dol., už tris 
— 450 dol.

Į šį mokestį įskaitomas 10 dol. 
ręgistracijos mokestis nuo as
mens. Atsiunčiant registraciją, 
prašoma pridėti 10 dol. kiekvie
nam būsimam stovyklautojui. 
Bus pasiųstas pakvitavimas, kad 
stovyklautojas yra užregistruo
tas.

Čekius rašyti: “Lithuanian 
Catholic Youth Assn., Ateitis, 
Inc.”. Juos siųsti adresu: B. Tu- 
tinaitė, 15-1 Hogarth Circle, 
Cockeysville, MD 21030. Telef. 
301 666-7183.

Lietuvos Skautų Sąjungos vicepirmininkas filisteris P.
Molis, iš Worcesterio, Mass., su dukrele vyr. sk. pslk.t.n. 
Danute audiencijoje pas popiežių Romoje

Šios rezoliucijos tekstą atsto
vų rūmai pasiuntė JAV prezi
dentui, Valstybės sekretoriui, 
JAV ambasadorei prie Jungtinių 
Tautų, Sovietų Sąjungos aukš
čiausios tarybos prezidiumo 
pirmininkui, Maskvos ambasa
doriui JAV-se, V. Skuodžiui ir jo 
šeimai ir Lietuvių Helsinkio 
grupei.

Panašią rezoliuciją JAV sena
tas jau buvo priėmęs 1981 rug
sėjo 22. Svarstant šią rezoliuci
ją, stipriai už ją atstovų rūmuo
se pasisakė kongresmanai: D. 

Bonker, J. Leach, W. Broom
field, G. Ferraro, E. Derwinski, 
M. Biaggi, B. Corrada, Ch. 
Dougherty. Rezoliucijos tekstą 
Altui atsiuntė kongresmanas W. 
Broomfield.

da galima pasitikrinti adresą ir 
bangų nurodymus.

Mirė VI. Piešina
Vladas Piešina, sulaukęs 93 

m. amžiaus, mirė balandžio 13. 
Po mišių Šv. Kazimiero parapi
jos bažnyčioj balandžio 17 palai
dotas Putnamo seselių Dangaus 
vartų kapinėse šalia žmonos Ma
rijos, mirusios 1975.

Nuliūdime liko dukros Elz
bieta Rudienė ir Adelė Jung- 
meisterienė su šeimomis, sūnūs 
Albertas ir Jurgis Lietuvoj, Po
vilas Sibire su šeimomis, 17 
anūkų ir 32 proanūkiai.

Pagerbtas W.J. Glodis Jr.
Valstijos atstovui William J. 

Glodžiui Jr. balandžio 30 Mai
ronio Parko didžiojoj salėj buvo 
surengtas pagerbimo banketas.

W. J. Glodis yra Massachu
setts valstijos atstovas iš šešio
likto Worcesterio rajono, kuria
me gyvena apie 40,000 žmonių. 
1980 jis buvo išrinktas į atsto
vų rūmus. Perrinkus jį antram 
terminui, po 10 mėnesių 
buvo paskirtas atsto
vų rūmų vedėjo padėjėju (assist
ant majority leader) ir įjungtas 
į įstatymų komitetą. Priklauso 
prie įvairių miesto ir valstijos 
reikalų administracinių komi
tetų.

Jau 20 metų W.J. Glodis dirba 
visuomenės gerovei: yra buvęs 
asistentu Massachusetts valstijos 
švietimo departamente, dirbęs 
kaip jaunimo auklėjimo vado
vas Grafton Street Junior ir Har
rington Way Junior aukštesnio
siose mokyklose, Worcesterio 
viešų mokyklų ir pataisos namų 
auklėjimo programų koordinato
rius, Worcester Adult Learning 
Center direktorius, demokratų 
komiteto šešto Worcesterio rajo
no pirmininkas.

W. J. Glodis yra taip pat ilga
metis ir veiklus Lietuvių Pilie
čių Klubo, Lietuvių Labdaros 
draugijos, Lietuvių karo veternų, 
Vemon Hill American Legion 
Post 435 ir Pope John Council 
— Knights of Columbus narys.

Jis yra įsigijęs magistro laipsnį 
švietimo ir auklėjimo srityse 
Worcester State kolegijoj. Stu
dijavo ir Clark universitete. Ket
verius metus tarnavo Navy Air 
Force Korėjos kare. Už narsumą 
apdvanotas Korean National De
fense kaspinu. Vedęs, turi sūnų. 
Jo pusbrolis Algis dirba Bor
den Chemical bendrovėj kaip 
projektų vedėjas ir tyrimų che
mikas, o pusbrolis Dainius yra 
Worcesterio Fallon klinikos ad
ministratoriaus padėjėjas ir at
skaitomybės reikalų vedėjas.

J.M.

LAK JAU 
10 METŲ 
REMIA K. ŽIDINĮ

Gegužės 15 įvyko metinis 
Lietuvių Atletų Klubo bingo 
darbuotojų susirinkimas ir vaka
rienė. Dalyvavo LA Klubo val
dybos nariai, klubo vedamo bin- 
go darbuotojai, jų svečiai, tėvai 
pranciškonai, jų bingo grupės 
atstovai ir Lietuvių Kultūros 
Fondo vadovybės nariai.

Susirinkusius pasveikino 
Brooklyno pranciškonų vie
nuolyno viršininkas Tėvas Leo
nardas Andriekus, OFM, LK 
Fondo tarybos pirmininkas 
Aleksandras Vakselis, LA Klubo 
valdybos pirmininkas Romas 
Kezys ir iš Kennebunkport© 
atvykęs lietuvių pranciškonų 
provincijolas tėvas Paulius Bal
takis, OFM.

Visi kalbėtojai džiaugėsi bin- 
go darbuotojų pasiaukojimu, iš
tverme ir darbo vaisiais. Jų 
dėka buvo galutinai pasiryžta 
statyti Kultūros Židinį, statyba 
įvykdyta, visos skolos apmokė
tos ir Židinio išlaikymui su
telktos pagrindinės’lėšos.

Ypatingai buvo pabrėžta Lie
tuvių Atletų Klubo pasiryžimas, 
kooperacija ir pastangos, atlie
kant tokį svarbų tautinio soli
darumo darbą. Kyla mintis, kad 
New Yorko lietuvių sklandus 
bendradarbiavimas galėtų būti 
pavyzdžiu ir kitom lietuvių ko
lonijom.

LA Klubo bingo darbuotojų 
komiteto pirmininkas Vytautas 
Kulpa padarė trumpą pranešimą, 
pabrėždamas, kad per tą 10 me
tų LAK vedami bingo žaidimai 
Kultūros Židiniui sutelkė 368 
tūkstančius dolerių pajamų. Bin
go grupės darbininkai aukoja sa
vo laiką, energiją ir sveikatą, 
kad Kultūros Židinys ir toliau 
tvirtai laikytųsi. Jų vardus mažai 
kas žino ir jų darbą mažai kas 
įvertina, bet to darbo vaisiais 
visi džiaugiasi, kiekvieną kartą 
atsilankydami į Kultūros Židinį.

V. Kulpa ragino ir prašė dau
giau dėmesio ir paramos abiejų 
bingo grupių darbuotojam. Kas 
negali pagelbėti darbu, tas gal 
gali atvykti į bingo salės pa
talpas (sankryžoj prie Hillside, 
Jamaica ir Myrtle Ave., Rich
mond Hill apylinkėj) pažaisti 
bingo, bent keliais doleriais pa
remti Kultūros Židinį, o gal net 
laimėti vieną, kitą dešimtinę. 
Bingo žaidimai vyksta kiekvieną 
penktadienį 1 vai. popiet ir ket
virtadienį 7:30 vai. vakaro.

Po oficialios susirinkimo da
lies susirinkę'svečiai buvo pa
vaišinti užkandžiais ir šilta va
kariene, patys pamėgino bingo 
žaidimą ir kartu draugiškai pra
leido šeštadienio vakarą. Visiem 
bingo darbuotojam nuoširdi pa
dėka, sveikinimai reikšmingų 
sukaktuvių proga ir linkėjimai 
toliau tęsti šį neįkainojamos 
vertės darbą.

Alg. Š.

— Argentinoj, Buenos Aires 
priemiesty Avellanedoje, esanti 
Aušros Vartų lietuvių parapija 
rugpiūčio 29 minės 40 metų su
kaktį nuo savos bažnyčios pa
šventinimo. Ši bažnyčia aptar
nauja plačiai išsisklaidžiusius 
lietuvius, o taip pat ir vietinius 
katalikus. Šiuo metu klebonauja 
kun. Juozas N. Petraitis, MIC.

— Kun. Valerijonas Kekys, 
Kovarsko (Anykščių rajone) alta
ristas, mirė gegužės 9. Velionis, 
gimęs prieš 72 metus, kunigu 
buvo įšventintas 1942. Tai jau 
devintas šiemet okupuotoj Lie
tuvoj ir trečias Kauno arkivys
kupijoj miręs kunigas. Lietuvoj 
jau yra apie 130 parapijų be ku
nigų. Kasmet apie dvidešimčiai 
jaunuolių valdžios pareigūnai 
sukliudo įstoti į Kauno kunigų 
seminariją.

— Los Angeles LB “Spin
dulio” tradicinė jaunimo šventė 
bus birželio 12, šeštadienį, 7 
vai. vak. Glendale Civic salėj. 
Dalyvaus apie 200 jaunuolių 
iš Los Angeles ir San Francis
co (“Vakarų vaikai”). Be dainų 
ir tradicinių šokių, bus suvai
dintas Alės Rūtos nuotaikingas 
vaidinimas “Ąžuolo pasaka”. 
Programai vadovaus Ona Razu- 
tienė ir Danguolė Razutytė-Var- 
nienė. Ansamblis gruodžio mė
nesį vyks į Australiją.

— Vliko valdyba savo posė
dy gegužės 15 patvirtino vice
pirmininko Vytauto Jokūbaičio 
pristatytą komisiją tarporganiza- 
ciniam reikalam. Ją sudaro Al
girdas Kasulaitis, Anastazija 
Mackuvienė, Dalia Orentaitė, 
Algimantas Pautienis ir Jonas 
Virbalis.

— Eltos biuletenis italų kal
ba “Elta Press” — kovo mėn. 
numeris pasiekė ir Darbininko 
redakciją. Jame duodamas pilnas 
“Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos” Nr. 50 vertimas į italų 
kalbą. Šį biuletenį Romoje re
daguoja prel. V. Mincevičius.

— Zina Elena Jasytė, Pranės 
ir Jono Jasių duktė, gegužės 
21 aukštais pažymiais (Magna 
cum Įaudė) baigė Centralinę 
Connecticut valstijos kolegiją, į- 
gydama bakalauro (B.A.) laipsnį 
iš sociologijos. Ji studijavo tik 
atliekamu nuo darbo laiku; ji yra 
gail. sesuo (R.N.) ir dirba Hart
forde, Conn., Šv. Pranciškaus 
ligoninės bei Sveikatos centro 
departamento vyr. gail. sesers 
(head nurse) asistente.

— The Chicago Catholic, ar
kivyskupijos laikrašty, gegužės
21 išspausdintas ilgas straipsnis 
antrašte “Lietuvis kunigas, per
sekiojamas po mirties”. Rašoma 
apie kun. Virgilijų Jaugelį, kuris 
buvo ilgai persekiojamas ir slap
tai įšventintas kunigu, bet prieš 
porą metų mirė vėžiu Kybartuo
se. Jo kapas yra pasidaręs lyg 
šventovė, lankoma tikinčiųjų, 
bet persekiojama komunistų. 
Tai puiki informacija amerikie
čiam, kuriem komunizmas jau 
esąs “pasikeitęs”.

— Hartford, Conn., LB apy
linkės rengiamas birželio įvykių 
minėjimas įvyks birželio 13, 
sekmadienį. 9 vai. ryto mišios 
Švč. Trejybės bažnyčioj. To
liau programa vyks žemutinėj 
parapijos salėj. Kalbės Antanas 
Vasaitis iš Thompson, Conn.

— II lituanistikos seminaras 
skautų ir skaučių vadovam ir 
vadovėm bei akademikam vyks 
birželio 19-26 Union Pier “Gin
taro” vasarvietėj.

— JAV LB Vidurio Vakarų 
apygardos valdyba pareigomis 
pasiskirstė taip: pirm. Kazys 
Laukaitis, ižd. Linas Šoliūnas, 
sekr. Agnė Katiliškytė, vicepirm. 
organizaciniam reikalam Mo
destas Jakaitis, vicepirm. visuo
meniniam reikalam Viktoras 
Garbonkus, vicepirm. Švietimo 
reikalam Rasa Šoliūnaitė, vice
pirm. kultūriniam reikalam Re
migijus Sužiedėlis.

— Studentų ateitininkų sto
vykla šiemet vyks rugpjūčio 14-
22 Dainavos stovyklavietėj.

— AABS (Association for the 
Advancement of Baltic Studies) 
suvažiavimas Minnesotos uni
versitete, St. Paul, Minn., vyks 
birželio 17-19.
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1982 balandžio mėn. įnašai
Santrumpos: atm. įn. — atmi

nimo įnašas, po: pavardė —į- 
amžintojas, pad. — padidino, įm. 
— įmokėjo, suma po pavardės — 
įnašų iš viso, įgal. — įgalioti
nis, atst. — atstonas.

3 x $ 10.00 — Gunas Peter 
J. Sr. $140.00, Tamašauskas Juo
zas $635.00, Valinskas Stasys ir 
Vera $220.00.

1 x $20.00 — Biliūnas Vytau
tas, atm. įn. pad. Mickienė Mei
lė $245.00.

6 x $25.00 — Leugoud Edward 
$5,100.10, Sandargas Jonas, atm. 
įn. pad. Lenkauskas Edv. M.D. ir 
M. $1,025.00, Smilga Aleksas 
$200.00, Rukšėnienė atm. įn. 
Baras Stasys J. įm. dr. Biskis 
Birutė, $25.00, Valiuškis Anta
nas, dr. ir Konstancija $1,050, 
Variakojis Daina $160.00.

1 x $29.00 — Ivaška Paul ir 
Joana $179.00.

1 x $50.00 — Baltušis Stasys 
ir Anastasia $350.00.

1 x $60.00 — JAV LB Wau- 
kegano apyl. įamžino Sinsiną Jo
ną įm. ižd. Kavaliūnienė Aldona 
$3,220.00.

1 x $55.00 — Dirda, L.A. M.D. 
$400.00.

1 x $65.00 — Jakubonis Jur
gis, atm. įn. pad. Jakubonienė 
Stasė $300.00.

1 x 75.00 — Staniulis Česlo
vas ir Adelė $200.00.

2 x $80.00 — Daukšaitė Ro
žytė: Sabalis Anthony J., $80.00, 
Gedgaudas M.E. ir Violeta 
$300.00.

24 x $100.00 — Andriūnas Fe
liksas $200.00, Almenas Kazys 
Kęstutis dr. ir Marija $300.00, 
Bataitis Jonas $100.00, Blinstru- 
bas Arūnas ir Birutė $100.00, 
Bradūnienė Kazė $100.00, Če- 
liauskas Justinas atst. ir įm. Rū
gytė Alicija $100.00, Jagomastas 
Enzys, spaustuvininkas, knygų 
ir laikraščių leidėjas, bei Jankus 
Martynas, Mažosios Lietuvos 
Patriarkas, atm. įn.: Normantas 
Jonas, dipl. ekonomistas, Austra
lia $100.00, Juijonas Stanley D. 
$100.00, Kerpė Stefania 
$100.00, Kindurys Alfonsas ir 
Ona $2,300.00, Liorentas Algir
das, Sibiro kankinys, atm. įn.: 
Liorentas Jonas, $800.00, Liuter- 
moza Albertas pik. atm. įn. pad. 
Liutermozienė Ona $1,100.00, 
Marin Josephine $100.00, Ma
sionis Antanas ir Masionienė 
Aleksandra $400.00, Morkūnas 
Mykolas $100.00, Petrutis Petras 
$100.00, Prižgintas V. ir šeima 
$1,800.00, Pučius Mečys 
$400.00, Račkauskas Antanas, 
kun. $1,225.00, Sakadolskis Ro
mas ir Emilija $100.00, Stankus-

Reta proga įsigyti anglų kalba dvi vertingas knygas 
papiginta kaina:

LITHUANIA 700 YEARS, by A. Gerutis. 15 dol.

SOVIET GENOCIDE IN LITHUANIA, by J. Pajaujis- 
Javis. 12 dol.

Užsisakant abi knygas, mokama tik 25 dol.
Persiuntimui pridedamas tik 1 dol.
Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Licensed by VNESHPOSYLTORG 
..Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai ir 
tiksliai patarnauja .savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant

DOVANAS - SIUNTINIUS 
j LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ ir t. L 

GAVĖJAS NIEKO NEMOKA. 
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI. 
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI.
GARANTUOTAS SKUBUS IR TIKSLUS 
PRISTATYMAS.

Visuose mūsų skyriuose Rasite didelį kiekį įvairių aukštos 
kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Informacijų Ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP. 

40 East 49th Street 
(Corner of Madison Ave.) 

New York, N.Y. 10017 
Tel.: (212) 758-1150, 758-1151

Saulaitis Algirdas ir Marija 
$100.00, Stočkutė Stasė $100.00. 
Tamkutonis Gerald C. įm. Con
tinental Bank $200.00, Tauras 
Vytautas, M.D. ir Aldona 
$2,800.00.

1 x $116..00 — Vaisiūnas Ju
lius Pipiraitė, atm. įn.: Vaisiū
nas Julius, Venezuela $116.00.

1 x $150.00 — Bardauskas 
Joseph ir Stella $150.00.

1 x $175.00 — Valantinas Po
vilas (miręs) ir Kazė, įm. ir atst. 
įgal. Kntkus Vytautas 16 asm. 
aukas $325.(M).

1 x $200.00 — Varnelis Apo
linaras ir Jadvyga $1,200.00.

1 x $206.00 — Guntulis An
tanina, atm. įn. ir atst. Guntulis, 
Justinas, vyras, 22 asm. aukas 
$306.00.

1 x $300.00 — Karklys Juo
zas ir Elvyra (mirusi) $400.00.

1 x $413.39 — Šimkus Stasys, 
V. Vokietija $3,641.66.

3 x $500.00 — X $1,000.00, 
Garbenienė Eleonora: Garbenis 
Vladas $500.00, Valentinas Juo
zas, atm. įn. įm. ir atst. 30 
asm. aukas Valentinaitė Dan
guolė $500.(X).

1 x $537.21 — Vaisiūnienė- 
Kairytė Aleksandra, atm. įn.: Vai
siūnas Julius $537.21.

1 x $1,000.00 — Gudelis Peter, 
V. Vokietija $1,000.00.

1 x 2,000.00 — Abraitis Jo
nas, atm. įn., Abraitienė-Mont- 
vilaitė Ona; Kemėšis Balys, atm. 
įn., Kemėšienė-Zukauskaitė 
Bronė: Abraitis Jonas ir Abrai- 
tienė Kemėšytė Irena $2,000.00.

1 x $92,379.46 — Zabulionis 
Napoleonas ir Janina, atm. įn. 
test, palikimas, Canada $93,379. 
46.

Iš viso 56 — $102,071.06.
Lietuvių Fondas įžengė į tre

čią milijoną ir pagrindinis kapi
talas 1982.V. 1 pasiekė $2,274, 
906.41. Gautomis palūkanomis 
parėmė meną, lietuvišką švieti
mą, kultūrą ir jaunimą $921, 
585.77.

Palikimai sudaro svarbią Lie
tuvių Fondo kapitalo dalį. Iki 
1982.V.1 palikimais gauta $536į-' 
437.63.

Sudarykime testamentus ir 
bent dalį turto palikime Lietu
vių Fondui. Testamente įrašy
kime šį tikslų pavadinimą:

“LITHUANIAN FOUNDA
TION, A NON-FOR-PROFIT, 
TAX EXEMPT ILLINOIS 
CORPORATION, 2422 W. MAR
QUETTE ROAD, CHICAGO 
ILLINOIS 60629”

Visi statykime Lietuvių Fon
dą, nes gautomis palūkanomis 
remiamas lietuvybės išlaikymas.

PADĖKA

Gegužės 2 N.Y. Balto 100 
skyriaus ruošta madų paroda su
traukė gana didelį būrį žiūrovų. 
Prie renginio pasisekimo prisi
dėjo eilė pagalbininkių ir pagal
bininkų. 100 skyriaus valdybos 
vardu nuoširdžiai dėkoju vyr. 
skaučių židinio Vilijos pirm. L. 
Milukienei ir narėms bei pagal
bininkėms — B. Lukošienei, 
I. Alksninienei, V. Jankauskie
nei, R. Gudaitienei, L Jankaus
kienei, R. Šlapelienei, G. Bikne- 
vičienei, G. Šimukonienei, A. 
Katinienei, R. Česnavičienei, I. 
Vilgalienei, A. Žukienei, A. Ma- 
rijošienei, B. Kidolienei, G. Kul- 
pienei, M. Šulaitienei, G. Stan
kūnienei, A. Ruokis, V. Jakie- 
nei ir P. Veršelienei, kurios ne 
tik suaukojo visus vaišių produk
tus, bet taip pat prisidėjo darbu 
ir pinigine auka; šeštadieninės 
Maironio mokyklos mokinėms — 
L. Jankauskaitei, R. Naronytei, 
N. Jankauskaitei, R. Gvildytei, 
R. Senken už malonų patarna
vimą prie stalų; generalinio kon
sulo žmonai J. Simutienei už tar
tą šiltą žodį ir parodos atidary
mą; gen. konsului A. Simučiui 
už sveikinimą; Jūratei Balsytei 
ir G. Tiškutei-Tucci už gražų 
modeliuojamų drabužių pri
statymą; muzikei N. Ulėnienei 
už pritaikytą muziką; A. Balsiui 
už technikinį muzikos perdavi
mą; N.Y. birutietėms ir LMKF 
N.Y. klubui už paskolintas stal
tieses; P. Jurkui už scenos deko
racijas ir nuolatinį renginio gar
sinimą spaudoje; madų kūrėjui 
A. Koval-Kavaliauskui, kuris ne 
tik atvežė visą kolekciją brangių 
drabužių, bet ir profesionalę mo
deliuotoją bei pagalbininką pri
taikant modeliams drabužius; 
Julitai Venskuvienei už jos kūry
bos drabužius; mūsų darbščioms 
mezgėjoms— M. Raugienei, ku
rios įvairiai numegzta apranga 
publikos buvo šiltai priimta, ir R.

Jasinskienei, kurios megztukus 
galima rasti Vogue žurnale ir 
kurių kaina siekia daugiau kaip 
9(X) dol.; J. Kregždienei — už 
tautininiais motyvais sukurtus 
ir numegztus megztukus; A. Bi- 
lerienei už skoningai suderintą 
aprangą, Z. Brik.Šnienei už 
kruopščiai numegztas sukneles; 
už gražų drabužių modeliavimą: 
M. ir N. Tueei, M. ir E. Volod- 
kevičiams, V. Ulėnaitei, A. Ridi- 
kaitei, Ritai ir Rūtai Radžifl- 
tėms, Audrai ir Astrai Lukoševi- 
čiūtėms, A. Bilerienei, R. Ryge- 
lytei, R. ir A. Kvedaraitėms, 
R. Krapaviekaitei, D. Mikulsky-

tei, G. Simonaitytei, L. Kliveč- 
kaitei, V. Gerdvilytei, G. Tucci, 
B. Kugelnik; stalų parengimo 
pagalbininkams — J. Pumputie
nei, V. Gerdviliui ir B. Bieliu- 
kui; už fotografijas — L. Tamo
šaičiui; už atgaivos priežiūrą 
— A. Ruokis ir K. Bačauskui.

Šiems visiems išvardytiems ir 
visiems atsilankiusiems dar 
kartą valdybos vardu ačiū. Jūsų 
pagalba surinkta auka nušluostys 
ne vienam į vargą patekusiam 
artimui ašarą.

Balfo 100 sk. valdybos 
pirm. Janina Gerdvilienė

The Other Side
Of

Holocaust
THE FOUNDERS OF COMMUNISM 
...AMERICA'S CHOSEN PEOPLE 
SILENT VICTIMS OF MARXISM

HISTORICAL EVIDENCE
IN WORDS AND PICTURES 

BALTIC STATES - POLAHO ■ UKRAINE

S Wmn

ARE THE JEWS GUILTLESS?
A Challenge...Never Before Written!

THE 'CHOSEN' PEOPLE OF AMERICA OVERSHADOW VICTIMS 
OF COMMUHISM. IN THE NAME OF A JEW. KARL MARX. COUNT
LESS MILLIONS LIQUIDATED ANO FORGOTTEN) IN CONTRAST. 
THE 'GASSED' JEWS ARE LIVING FOREVER...WHY AREN'T THE 
CRIMES OF COMMUNISTS EXPOSED?

THE EHOLESS JEWISH HATE CAMPAIGN IS SUPPORTED BY 
U.S. YAX DOLLARS. IN THE NAME OF WAR CRIMINALS' OUR 
NATIONAL HONOR ANO PEOPLE ARE BEING ABUSED. 00 THE JEWS 
HAVE MORE RIGHTS THAN OTHERS?

A MASTERFUL DOCUMENTATION REVEALS THE ROLE OF 
JEWISH COMMUNISTS IN THE PAST ANO PRESENT ANO THEIR 
CRIMES EXPOSED. THOUSANDS OF SOVIET-JEWISH COMMUNISTS 
ARE RESPONSIBLE FOR MURDERING OUR FATHERS, SONS ANO 
HUSBANDS. WHO IS HUNTING THEM?

IN THE WORDS OF SIMON WIESENTHAL. 'IF YOU CANNOT 
OBTAIN JUSTICE FOR THE MURDERERS OF MILLIONS OF 
PEOPLE. THEN YOU CANNOT HAVE JUSTICE AT ALL.' WE 
CANNOT DISAGREE WITH THAT...I

HISTORICAL FACTS DETAILED AND PERSONAL TESTIMONY 
OF A VICTIM OF COMMUNISM HIMSELF. A FELLOW FROM 
NEW YORK. J.L. WRITES, I ADMIRE YOUR COURAGE...' 
THE SUPPRESSED TRUTH...OUR COMMON CAUSE ANO MUCH 
MOREI Sand Caih, Check or M.O SIS peilpald. All Cwintrleol 
To: WK MARKETING-E12, P.O. Box 3T02, BloomlhĮlon, IL 81701

LITHUANIAN COOKERY
(In English, 316 pages, price 8 dol.)

Agronomės Iz. Sinkevičiūtės parašyta lietuviškų valgių 
receptų knyga. Graži dovana draugėm amerikietėm. Knyga su 
plastininiu aplanku, nugarėlė patogiai suverta. 316 pusi. Kaina 8 
dol. Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

Užsakau “Lithuanian Cookery” už 8 dol. Persiuntimas- 
Postage 50 c.

Vardas, pavardė ................................................................................

Numeris, gatvė ....... .....................................................................................

Miestas, valstija, Zip ..................................................................................

Apple-Valley, M in. 55124 
New York, N.Y. 10003 
New York, N.Y. 10011 
So. Boston, Mass. 02127 
Bridgeport, Conn. 06610

72 County Road No. 42 
45 Second Avenue 
135 W. 14th Street 
393 West Broadway 
1880 Seaview Ave.

612-432-3939
AL 4-5456
CH 3-2583 

617 268-8764 
203 367-2863

Chicago, III. 60629 2501 West 69 St WA 5-2737
Cleveland, Ohio 44134 6089 State Road ( 884-1738

Irvington, N.J. 07111 1082 Springfield Ave, 374-6446
Grand Rapids, Mich. 49504 636-38 Bridge St. N.W. ,GL 8-2256
Hackensack, N.J. 07601 112 Main St. 201 342-9110
Hartford, Conn. 06106 1839 Park St. 203 232-6600
Lakewood, N.J. 08701 241 Fourth Street FO 3-8569
Montebello, CA. 90640 1800 W. Beverly Blvd. (213) 727-0884
New Haven, Conn. 06511 1329 Boulevard LO 2-1446
Jfewerk. N.J. QZ106 696 Sanford Avenuty 373-8783

■ Miami Beach, Fla. 33139 1352 Washington Ave. 305-532-7026
Philadelphia, Pa. 19122 1214 N. 5th St. PO 3-4818
Philadelphia, Pa. 19141 4925 Old York Rd. GL 5-9586
Pittsburgh, Pa. 15203 1307 E. Carson Street HU 1-2750

. Waterbury, Conn. 06710 555 Cook St. 756-1668,.
"Fort Wayne, Ind. 46808 1807 Beineke Rd, 432-5402

Worcester, Mass. 01610 144 Millbury Street SW 8-2866
Youngstown, Ohio 44503 309 W. Federal Street Rl 3-0440

NAUJAUSIOS 
PLOKŠTELĖS

Dainos, muzika ir gėlės—pagal 
Prano Lemberto žodžius J. Gai
delio, G. Gudauskienės, St. Gai- 
levičiaus, O. Metrikienės ir St. 
Graužinio kūrinius dainuoja so
listai, vyrų kvartetas ir chorai. 
12 skirtingų kūrinių. Stereo. Kai
na 9 dol. Persiuntimui prideda
mas 1 dol.

Leonas Baltrus — arijos ir dai
nos: Kur bakūžė samanota, Ne 
margi sakalėliai, Žvaigždutė, 
Liepė tėvelis, Pieta Signore, 
Berceuse from “Jocelyn”, arijos 
iš operų “Fedora”, “La Bo- 
heme”, “Madama Butterfly”, 
“L’Elesir d’amore”, “Rigolet- 
to” ir “The Magic Flute”, Only 
a Rose and All the Things you 
are. Kaina 8 dol. Persiuntimui 
pridedama 1 dol.

Taip pat gaunamos ir šios nau
jausios plokštelės: Aras . .. toli 
nuo tėvynės — Toronto vyrų 
choro dainos, kaina 10 dol.; Ne
rija — Clevelando studenčių 
vokalinio vieneto dainos, kaina 
8 dol.; Pavasaris, įvairios dai
nos, įdainuotos dvynukų Šalčių 
Vokietijoj, kaina 10 dol.; Motu
lės dainos, “Sodauto” — Bosto
no lietuvių ansamblio dainos, 
kaina 6 dol.; Užaugau Lietuvoje, 
lietuviškų dainų rinkinys, kaina 
8 dol.

Persiuntimui pridedamas 1 
dol. už kiekvieną plokštelę.

Šios ir kitos lietuviškos plokš
telės, lietuviškos knygos ir su
venyrai gaunami Darbininko ad
ministracijoj.

PREMIJUOTOS KNYGOS
Darbininko spaudos kioske 

jau galima gauti ką tik išleistas, 
premijuotas naujausias knygas. 
Tai:

Birutės Pūkelevičiūtės, De
vintas lapas, romanas. 
472 psl. Laimėjo Draugo 2000 
dol. premiją. Kaina 12 dol.

Jurgio Jankaus, Paparčio žie
das, pasakojimai. 393 psl. Lai
mėjo JAV LB Kultūros tarny
bos 3000 dol. premiją. Kaina 10 
dol.

Persiuntimui pridedama 1 dol.
Gaunama: Darbininkas, 341 

Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 
11207.

Knygnešiai nešė knyga? 
slapta Į Lietuvą, buvo rusų val
džios persekiojami, trenilaml Į 
Sibirą. Mūsų dabar niekas ne
persekioja už lietuvišką raštą, 
tad pars (neškime daugiau kny
gų į savo namus. Pirkime nau
jus lietuviškus leldlnlusl

DEXTER PARK 
PHARMACY

Wm. Anastajsi, B. 8.
77-01 JAMAICA AVENUE 

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421

WM DELIVER 
296-4130

—'.Tą* ' r n. '

BALTIC 
TOURS

KELIONĖS į 
LIETUVĄ —1982

Speciali 17 dienų kultūrinė eks- 
.. kursija su 11 dienų Lietuvoj, 3 
i Leningrade, 2 Maskvoj. ŠI ekskursija 

4 skiriama universitetų studentam su- 
* slpažlntl su Lietuvos kultūriniu ir 

artistiniu gyvenimu.
Birželio 17-llepos 3......... $1,679.

16 DIENŲ EKSKURSIJOS
balandžio 28-gegužės 13 ...................................................  $1,599
rugsėjo 15-30 .......................................................................  $1,599
gruodžio 21-sauslo 4 .........................................................   $1,549
Kelionėj: Varšuvoj 2, Vilniuj 6, Rygoj 4, Frankfurte 1.

11 DIENŲ EKSKURSIJOS
gegužės 12-22......................................................................  $1,229
birželio 2-12 .........................................................................  $1,229
rugpiūčlo 18-28....................................................................  $1,229
rugsėjo 1-11 .....................................................................  $1,229
Kelionėj: Varšuvoj 2, Vilniuj 6, Frankfurte 1

gegužės 27-blrželio 5 ......................................................... $1,229
liepos 22-31 ..........................................................................  $1,289
spalio 7-16.................................................................. -........  $1,199
Kelionėj: Maskvoj 1, Vilniuj 6, Leningrade 2

Ekskursijų kainos bazuojamos pagal lėktuvų kalnas su 
Lufthansa iš Bostono Ir New Yorko arba Flnnalr iš New Yorko.

Visos mūsų ekskursijos yra palydimos prityrusių palydovų 
iš mūsų įstaigos. Vietų skaičius ribotas. Dėl smulkesnių 
Informacijų kreiptis:

BALTIC TOURS 
8 White Oak Road 
Newton, MA 02168 
617 969-1190

Daromi giminių Iškvietimo dokumentai

DABAR KASOS KREDITO UNIJOJ:
9% palūkanų už paprastas

taupomąsias sąskaitas.

12% už Share Certificates 500 dol. sumomis.

MONEY MARKET Certlfikatų procentai už 5,000 Ir 10,000 dolerių Indėlius 6 mėnesiam.
“ALL — SAVERS” Certifikatal 1 metam su laisvomis nuo mokesčių palūkanomis.
Laisvi nuo mokesčių IRA pensijų fondo indėliai su 15% palūkanom.

Paskolos — Namų pirkimo "mortgičiaT — Čekių iškeitimai — Pensijos čekių 
Indėliai ir Lt.
KASOS adresas: 86-01 114th Street, Richmond Hill, N.Y. 11418
Telefonas: (212) 441-6799
Darbo valandos: nuo 9 iki 9 kasdien; penktadieniais ir šeštadieniais nuo 9 Iki 5 vai. p.p.
Patarnavimas lietuvių ir anglų kalbomis.

Visi indėliai apdrausti iki 100.000 dol.

6
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MOTINA IS SUVALKIJOS LYGUMŲ
Oną Šidlauskienę prisiminus

Bostono artumoje, Braintree, 
Mass., pas savo dukrą Česlavą 
ir žentą Tadą Aleksonius gyve
no Ona Šidlauskienė. Įkopus į 
94 metus, ji mirė kovo 6. Pa
laidota kovo 9 Šv. Mykolo ka
pinėse. Tai buvo charakterin
ga Suvalkijos lygumų moteris, 
savo gyvenimu išreiškusi lietu
višką pamaldumą ir kuklumą, 
prisirišimą prie šeimos ir namų, 
švietusi aplinkai savo dvasiniu 
gerumu, tai aplinkai suteikusi 
kilnumo ir meilės.

Kadaise Česlavos ir Tado na
muose ją mačiau. Tai prisimi
nęs, ir rašau šiuos žodžius, no
rėdamas ją bent truputį išryš
kinti.

-o-
Ona Šidlauskienė-Jakevičiūtė 

buvo gimusi 1888 rugsėjo 21 
Lauckaimio kaime prie Kudirkos 
Naumiesčio, ant Šešupės kranto. 
Gimė gausioje šeimoje, iš 11 
vaikų buvo vidurinė. Augo ir la
vinosi pagal ano meto papročius 
— prie ratelio ir “daraktorių” 
mokykloje. Iš namų pasisavino 
tradicinį gilų religingumą.

Kartą ėjo pėsčia į atlaidus ar į 
Virbalį, ar į Alvitą. Ją kelyje 
pasivijo ir pavėžino Silvestras 
Šidlauskas, šimtamargis, iš Ky
bartų. Po poros susitikimų jiedu 
susituokė.

Tėvai Onutę išleido su nema
žu kraičiu. Bent keli vežimai 
vežė sunkias ir pilnas kraičio 
skrynias. Tėvdi davė 5000 rub
lių. Anais laikais tai buvo dideli 
pinigai.

Bet anuo metu nebuvo papro
čio pinigus nešti į banką. Kur, 
pagaliau, ir tą banką rasi. Na
muose juk yra pilna vietų, kur 
gali paslėpti. Pakišo po balkiu 
palubėje. Ten būdavo patogu 
slėpti visokius žiedus, pinigus, 
dokumentus.

Staiga gaisras. Sudegė klėtis ir 
gyvenamieji namai. Sudegė 
ir pastoginiai pinigai . . .

Silvestras Šidlauskas buvo 
baigęs Veiverių mokytojų semi
nariją. Tai buvo gana daug anais 
laikais. Buvo tarnavęs penkerius 
metus rusų kariuomenėje, pus
karininkis, lydėdavo naujokus iš 
Lietuvos į tolimiausias Rusijos 
sritis. Iš tos kariuomenės jis ir 
buvo šaukiamas namo tvarkyti 
ūkio reikalus.

Su ūsais. Rūkė. Buvo linksmas 
žmogus, keliavo per apylinkės 
turgus ir jomarkus. Buvo geras 
matematikas, žinojo trupmenas. 
Labai mėgo skaityti. Paėmęs 
laikraštį, jau nesikėlė nuo stalo. 
Skaitė visą nuo pradžios iki ga
lo. Tada jam ir ūkio darbai ne
buvo svarbūs. Jie gali palaukti, 
kol jis perskaitys. Buvo geras 
pasakorius, mėgo klausytis kitų 
dainavimo.

Ona Šidlauskienė mokėjo tvar

kyti ūkį, mokėjo darbus rikiuoti. 
Turėjo gražų balsą ir labai mėgo 
dainuoti. Vakarais visi dainuo
davo ant prieklėčio susėdę, prie 
tvenkinio ant liepto. Mokėjo 
daugybę dainų. Taip pat mėgo 
ir giedoti. Dažnai giedodavo 
viena Viešpaties Angelą, bend
rame giedojime ji buvo vado
vaujanti. Kvietė ir visus namiš
kius bendrai giesmei.

Jiedu išaugino 6 vaikus. Pir
masis buvo sūnus, o paskui — 
penkios dukros. Šeima suprato 
mokslo reikšmę. Viena dukra 
Ona buvo palikta paveldėti ūkį, 
o kiti mokėsi ir įsigijo savas pro
fesijas.

Vyriausias yra dr. Kazys Šid
lauskas, žinomas mūsų visuo
menininkas, dabartinis Alto pir
mininkas, gyvenąs Chicagoje, 
teisininkas. Jis buvo gavęs sti
pendiją, taip Kopenhagoje, Da
nijoje, baigė Aukštąją prekybos 
mokyklą, vėliau baigė teisės 
mokslus. Teisę gilino Miunche
ne, Vokietijoje, ir ten 1947 ga
vo daktaro laipsnį. Į Ameriką 
atvykęs, teisę studijavo Harvardo 
universitete ir 1952 gavo ma
gistro laipsnį. Tais pačiais me
tais persikėlė gyventi į Chicagą.

Vyriausia dukra Ona Radoms- 
kienė, kuriai buvo skiriamas 
ūkis, dabar gyvena Bostone. Ju- 
zytė Jakubėnienė Vilniuje stu
dijavo ekonomijos mokslus, 16 
metų gyveno Australijoje, dabar 
gyvena Californijoje. Marija Go- 
rodeckienė baigė Marijampolės 
mokytojų seminariją ir Kūno 
Kultūros Rūmuose sporto moky
tojos kursus. Krepšininkė, leng
vaatletė, mokytojavo Eichstaette. 
Dabar gyvena Venecueloje. Ele
na Dambriūnienė, baigusi gim
naziją, mokėsi gailestingų seserų 
mokykloje. Kalbininko Leonar
do Dambriūno žmona, veikli vi- 
suomenininkė.

Jauniausia yra Česlava Alek- 
sonienė, gimnaziją baigusi Eich
staette, Bostone baigė School of 
Medical Technology ir dirbo 
Quincy miesto ligoninėje che
mijos laboratorijos vedėja.

Visi vaikai vasaros metu turė
jo dirbti ūkyje. Kai Česlavą iš
leido į mokyklą, motina pasakė: 
“Klausyk mokytojo ir bijok Die
vo”.

Šia tvarkos ir nuolankumo 
Dievui filosofija ji vadovavosi 
visą amžių, taip ji mokė ir savo 
anūkėlius.

Pasitraukia iš tėvynės
Pasitraukimo vasarą 1944 tė

vai nutarė likti namuose, niekur 
nebėgti. Iškeliavo į Vakarus visi 
vaikai, išskyrus Česlavą. Ji buvo 
jauniausia. Pasiliko pas tėvus. 
Bet frontas artėjo, vokiečiai eva- 
kuavo. Taip jie pirma iškeliavo 
į Pajevonį, iš ten jau į didžiąją

Ona Šidlauskienė prie savo portreto, kurį nutapė dail. 
Viktoras Vizgirda .

A.A.
PETRUI MARŪNUI

staiga mirus, jo žmoną MARIJĄ, mūsų klubo narę, su 
šeima nuoširdžiai užjaučiame.

Lietuvių Moterų Klubų 
Federacijos

Waterburio Klubas

A.A.
inž. arch. VINCUI MEILIŪNUI

mirus, žmonai Genovaitei, broliui Jonui Australijoje, 
seseriai Kanadoje Ir kitiems giminėms ir artimiesiems 
gilią užuojautą reiškiame

V. Gudienė ir dukterys

kelionę. Bekeliaudami atsidūrė 
Vienoje, iš ten — Furthofe, 
kur sulaukė karo pabaigos. Vo
kietijoje dukros ištekėjo, o jau
niausia baigė gimnaziją.

Į Ameriką atvyko 1949 gruo
džio 26, apsigyveno Bostone. 
Visi pradėjo dirbti, kad brolis 
galėtų baigti studijas universite
te. Bostone 1952 gruodžio 24 
mirė Silvestras Šidlauskas.
_ Tada Ona Šidlauskienė gyve

no tai pas vieną, tai pas kitą 
dukrą, daugiausia gyveno pas 
Česlavą, kuri rūpestingai motiną 
globojo. New Hampshire kal
nuose jie turėjo vasarnamį, kur 
vasarą suvažiuodavo dukros su 
savo vaikais. Ir vėl visi dainuo
davo kaip Lietuvoje. Motina čia 
vėl pralinksmėjo.

Labai mėgo gėles ir daržus. 
Ten nuolat triūsė ir visus apdo
vanojo gėlėmis. Mėgo megzti. 
Niekada.be darbo nesėdėjo — 
savo anūkėliam ir draugų vai
kam mezgė dovanas. Tiė patys 
pirštai be virbalų nuolat varstė 
rožančiaus karolėlius. Rožančių 
kalbėjo, nuolat.

Paskutinius 7 metus jautėsi 
blogiau, tai ją žiemai išveždavo 
į Floridą.

Kai ji šventė 85 metų sukak
tį, Česlava ir Tadas pasikvietė 
dailininką Viktorą Vizgirdą, ir 
šis nutapė jos portretą, pagauda
mas ir išryškindamas jos dvasinį 
kilnumą, jos taurumą. Sukakties 
dieną vaikai padarė ir jos nuo
trauką, kur ji sėdi prie savo port
reto. Į šią nuotrauką pažiūrėjęs, 
matai, kiek ji turėjo paprasto nuo
širdumo, taurumo. Drauge ma
tai, kad ji yra tyli didybė.

-o-
Šitokios lietuvės motinos ir 

buvo visos Lietuvos pagrindas. 
Tokių motinų sveikas moralinis 
įnašas stiprino ir ugdė tautą. 
Iš tokių motinų išaugo veiklioji 
lietuviška inteligentija. Ir ji tad 
užsitarnauja tinkamos pagarbos, 
nes visiem paliko geros ir tau
rios lietuvės motinos pavyzdį. 
(P-j-)

KUN. S. MAŽEIKAI
MIRUS

Paskutiniu metu padažnėjo 
lietuvių kunigų mirtys ne tik 
okupuotoj Lietuvoj, bet ir išeivi
joj. Kun. Saliamonas Mažeika, 
sulaukęs 69 m. amžiaus, 40 me
tų išdirbęs Pennsylvanijos lietu
vių parapijose, smegenyse krau
jui išsiliejus, sausio 20 mirė 
Mercy Catholic Medical Center, 

Pa; Sausio 23 vysk. 
John J. Graham aukojo gedulin
gas mišias, koncelebruojant ki
tam vyskupui ir 30-čiai kunigų. 
Palaidotas Šv. Kryžiaus kapinė
se, Darby, Pa.

Kun. S. Mažeika gimė 1912 
balandžio 12 Philadelphijoj, Šv. 
Kazimiero parapijoj. Čia augo, 
mokėsi ir baigė Šv. Karolio Ba- 
romėjaus kunigų seminariją. 
1938 gegužės 26 Šv. Petro ir 
Povilo katedroj vysk. Hugh L. 
Lamb jam suteikė kunigystės 
šventimus. Gegužės 29 Šv. Ka
zimiero bažnyčioj kun. S. Mažei
ka aukojo pirmąsias mišias, ku
riose su džiaugsmu dalyvavo tė
vai Simonas ir Agota Mažeikai,

Baisiojo birželio minėjimas
Birželio 12, šeštadienį, 6 vai. 

vak. Šv. Petro lietuvių parapi
jos bažnyčioj So. Bostone bus 
laikomos pamaldos už išvežtus 
ir nukankintus Sibire lietuvius. 
Per mišias giedos Šv. Kazimiero 
parapijos iš Brocktono choras, 
vedamas komp. Juliaus Gaidelio. 
Po mišių salėje po bažnyčia 
bus tęsiamas minėjimas. Prele
gentas — inž. Aloyzas Astravas, 
meninę programą atliks solistas 
Benediktas Povilavičius, akom- 
ponuojant komp. Jeronimui Ka
činskui. Jaunimas deklamuos. 
Minėjimą rengia Jono Vanagai
čio šaulių kuopa.
Tur būt nėra nei vienos lietuvių 
šeimos, kurios nebūtų palietę 
tie baisūs įvykiai 1940-1941 m. 
ir vėliau Lietuvoj. Tad kiekvie
no lietuvio pareiga prisiminti 
tuos įvykius ir perduoti ateinan- 
čiom kartom. Minėjime turime 
dalyvauti visi ir su vaikais. Tai 
yra dienos, kurių nei vienas lie
tuvis negali ir negalės užmiršti. 
Tuos įvykius lietuviai minės ir 
istorijos lapuose, kaip baisiąją 
tautos tragediją.

Vakaras su Rakauskaite
Bostono Lietuvių Jaunimo Są

jungos suorganizuotas vakaras 
su iš Europos atvykusia pra
moginės muzikos soliste Viole
ta Rakauskaite įvyko gegužės 
22 So. Bostono Lietuvių Pilie
čių draugijos auditorijoj. 
Vakaras praėjo gražiai. Susirinko 
gražus būrys Bostono ir apylin
kės lietuvių jaunimo ir vyresnių, 
kurie džiaugėsi solistės dainavi
mu, vaišėmis ir šokiais. Gražu, 
kad jaunimas organizuotas ir 
veiklus.

Giedojo Berklee kolegijos 
choras

Motinos Dienos minėjime Šv. 
Petro lietuvių parapijos bažny
čioje So. Bostone, dėka komp. 
Jeronimo Kačinsko, kuris pro
fesoriauja Berklee muzikos ko-

A.A. inž. arch. VINCUI MEILIŪNUI 
mirus, Jo žmonai, mielai Genovaitei Meillūnienel, Jo bro
liui ir giminėms reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Aldona A. Liutienė
Jurgis Genovaitė Kazlauskai 
Marija Lopienė
Juozas Daniliauskas 
Regina Lopaitė
Romas Stadalninkas

sesutė Salomėja, dabartinė Nu
kryžiuotojo Jėzaus vienuolijos 
viršininkė sės. Annunciata Maria, 
sesuo Teresė, brolis Pranas, gi
minės, draugai ir daugybė lie
tuvių.

Kun. S. Mažeikai netikėtai 
amžinybėn iškeliavus, liūdesy 
liko sesuo Annunciata Marija, 
Brocktone išrinkta ketvirtam 
terminui vienuolijos viršininke, 
sesuo Teresė, brolis Pranas su 
šeima Philadelphijoj, giminės ir 
draugai. Tėvai jau ilsisi amžiny- 

ėj.
E. Ribokienė

'Pratinkite savo jaunimą prie 
lietuviškos knygos. Gimtadie
nio, vardinių Ir švenčių proga 
padovanokime Jam bent po vi* 
ną lietuvišką knygą.

A. a. kun. Saliamonas Ma
žeika 1938 m., primicijų 
dieną

' PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems, kokiu nors būdu prisl- 

dėjusiems prie Br. Kazimiero Gulbino laidotuvių. Mūsų 
speciali padėka priklauso Apreiškimo parapijos klebo
nui kun. Jonui Pakalniškiui, kurio bažnyčioje vyko laido
tuvių apeigos; kunigam, laikiusiam laidotuvių mišias; 
Marytei Šallnsklenel, sumaniai tvarkiusiai laidotuvių rei
kalus šermeninėje bei bažnyčioje; vargonininkui V. Raliui, 
V. Alksniniu), P. Tutlnul ir M. Razgalčlui, giedojuslem 
bažnyčioje; visiem, už Br. Kazimiero sielą užprašiusiam 
daugybę mišių, atnešuslem gėlių, aukojuslem vienuoly
nui, labai gausiai lanklusiem velionį šermeninėje ir 
dalyvavusiam laidotuvėse. Taip pat Genei Kudirkienei 
Ir Jos talkininkėm bei talkininkam, paruošuslem pietus 
po laidotuvių.

Pranciškonai

—

legijoj, tos kolegijos choras gie
dojo per mišias bažnyčioj. Cho
ro nariai yra! studentai-tės. Jie 
yra iš viso pasaulio. Stebėtina, 
kad jie gieda ir lietuviškai, ge
rai tardami žodžius. Žinoma, tai 
dėka komp. J. Kačinsko, kuris 
juos moko. Tai jau ne pirmas 
kartas, kad jie gieda mūsų baž
nyčioj. Norėtume, kad tai būtų 
ir ne paskutinis kartas.

BOSTONO PARENGIMŲ 
KALENDORIUS
Baisiojo birželio minėjimas 

Bostone įvyks birželio 12, šeš
tadienį. 6 vai. vak. Šv. Petro 
lietuvių parapijos bažnyčioj bus 
pamaldos už išvežtuosius, o po 
pamaldų salėj minėjimas. Ren
gia Jono Vanagaičio šaulių kuo
pa.

Minėjimas prie Trinity bažny
čios. Birželio 13, sekmadienį, 
1 vai. prie Trinity bažnyčios 
Copley Sq. ir bažnyčioj latviai 
rengia birželio išvežimų minėji
mą. Pakviesti lietuviai ir estai. 
LB Bostono apylinkės valdyba 
kviečia lietuvius dalyvauti.

So. Bostono Lietuvių Piliečių 
D-jos metinis koncertas-banke- 
tas įvyks birželio 13, sekmadie
nį, 3 vai. popiet draugijos sa
lėj. Meninę programą atliks 
sol. Daiva Mongirdaitė-Richard- 
son, akomponuojama Sauliaus 
Cibo. Dr. Kazys Eringis kalbės 
apie padėtį Lietuvoj.

Už Elenos Gimbutienės sielą 
pamaldos bus laikkomos Šv. 
Petro lietuvių parapijos bažny
čioj So. Bostone birželio 20, 
sekmadienį, 10:15 vai. ryto. Už
prašė LMKF Bostono klubas.

Minkų radijo valandėlės ge- 
gužinė-piknikas įvyks rugpjūčio 
8 Romuvos Parke, Brocktone.

Tautos šventės minėjimas į- 
vyks rugsėjo 12 So. Bostono 
Lietuvių Piliečių d-jos salėj. 
Rengia Jono Vanagaičio šaulių 
kuopa.

JAV LB 30 metų veiklos su
kaktį spalio 2, Lantana, restorane, 
Randolph, Mass., rengia LB Bos
tono apygarda.

Laisvės Varpo rudens koncer
tas įvyks spalio 17 Lietuvių Pi
liečių D-jos salėj, So. Bostone.

Kariuomenės šventės minėji
mas įvyks lapkričio 21 Lietuvių 
Piliečių D-jos salėj, So. Bostone. 
Rengia Jono Vanagaičio šaulių 
kuopa.

LAISVĖS VARPAS sekmadie
niais 9:00-10.00 vai. ryto iš WCAV- 
FM, banga 98,0 Vedėjas
— Petras Viščinis, 173 Arthur St, 
Brockton, MA 02402. Telefonas: 
(617) 586-7209.

BOSTON, MASS. — WLYN 1360 
bangos sekm. nuo 8 iki 8:30 vai. 
ryto ir nuo 4:30 iki 5 vai. popiet. 
Veda S. Ir V. Minkai, 502 E. Broad
way, So. Boston, Mass. 02127. 
Telef. 268-0489. Parduodamas Dar
bininkas. Didelis lietuviškų knygų 
pasirinkimas.

JŪRA STRIMAITYTĖ, lietuvė ad
vokatė, STRIMAITIS & KEHOE, 31 
Exchange Street, Lynn, Massachu
setts, Tel. 617 598-0800. Turime 
ofisą ir Bostone priimti klientuą. 
Mūsų sritys yra apdraudos bylos, 
workers* compensation Ir testa
mentų sudarymas.

BnnKBvmmi 

Postage paid both ways 
Fast, ronvenientpriuote, safej reel 
That's what BRIIKIIIG-BYmH IL is- 
Greitai, prieinamai, privačiai, saugiai, nemoka- HI 
maI. Tai taupymas paštu So. Boston Savings |L

Bank būdu. Ar jums reikia pinigus padėti Į ban- 
į-Į? ką ar juos atsiimti, tai galite atlikti namie bet 
z_-z kuriuo laiku. Jūsų siuntą gavęs, bankas tuoj j- 

X.‘Sį/v?\ traukia sumą Į sąskaitą. Prisideda Ir užtikrini- 
// mas, kad jūsų pinigai pelno aukščiausius

jr / flhVtt procentus, •
' El W leidžiamus Įstatymų. . i 

pjr' Dėl lengvo taupymo bū 

do per paštą skambinkit Mr.
bonahue 268-2500

arba rašykit paduotais adresais.

uwjji'j’.iiw.? wi

ALFRED W. ARCHIBALD PRESIDENT

MAIN OFFICE 
480 West Broadway 
South Boston 
• AM to 3 30 PM- 
Mondaythru Friday
Saturday 10 AM tol PM 
268-2500

NIPQNSfT CIRCLIOFFIC1 
74»OMhran Btvd.
I 30 AM ta 5 30 PM 
Mon . Tues, Wed. A Fri 
Thun -6 30 AM to 7 30 PM 
Saturday 8 3d AM to 12 Noon

^AUWSTNE LEADER'^

7

Niekada.be


8 • DARBININKAS • 1982 birželio 4, Nr. 22

DARBININKAS MAIRONIO MOKYKLA APREIŠKIME

YORKER

Redakcija ...... (212)
Administr. ..... (212)
Spaustuvė  (212)
Vienuolynas .. (212)
K. Ž. salė ....  212)

NEW
827-1352 
827-1351 
827-1350
235-5962 
827-9645

341 HIGHLAND BLVD. 
BROOKLYN, N.Y. 11207

Kultūros Židiny šį savaitgalį: 
birželio 5, šeštadienį, New Yor- 
ko vyrų choro Perkūno pavasa
rinis koncertas; birželio 6, sek
madienį, Maironio lituanistinės 
mokyklos mokslo metų pabaiga 
ir jaunimo pamaldos.

Latvių opera Banuta koncerti
niu būdu statoma birželio 5, šį 
šeštadienį, 2 v. popiet Carnegie 
salėje, New Yorke, Kaip esame 
skelbę, dainuoja mum gerai ži
noma Maralin Niska ir lietuvis 
Algis Grigas.

Maironio lituanistinėje mo
kykloje birželio 5, šeštadienį, 
pamokos vyksta įprastine tvarka. 
Tai bus paskutinė darbo diena 
mokykloje. Birželio 6, sekma
dienį, 12 v. Kultūros Židinyje 
jaunimo pamaldos ir mokslo 
meto baigimo aktas. Bus išleisti 
10-tą skyrių baigę abiturientai, 
apdovanoti klasių geriausi moki
niai. Po visų iškilmių, kaip 
paprastai, bus bendros vaišės.

Dainavos jaunimo stovyklos 
25 metų sukaktuvinis leidinys 
spausdinamas pranciškonų 
spaustuvėje. Leidinys bus gau
siai iliustruotas, turės 80 pusla
pių, didelio formato.

Daivai ir Jonui Astrauskam, 
gyvenantiem Chicagoje, gegu
žės 26 gimė dukrelė — Gabija 
Marija. Daiva yra iš New Yorko. 
Jos tėvai yra Živilė ir Zeno
nas Jūriai, gi Jono tėvai — Sa
lomėja ir Antanas Astrauskai — 
gyvena Chicagoje.

Vincas Mamai tis, ilgametis 
Elizabetho lietuvių parapijos 
vargonininkas, buvo atvykęs į 
kun. P. Žemeikio kunigystės ju
biliejų ir ta proga, palydėtas 
muziko Juozo Stankūno ir Jono 
Švedo, atsilankė Darbininko re
dakcijoje ir papasakojo, kaip jis 
dabar gyvena Sunny Hills, Fla. 
Ta pačia proga su tolimu svečiu 
pasimatyti ir pasikalbėti buvo 
atvykęs iš Providenco, R.I., kun. 
L. Budreckas, muzikas, ir kun. 
A. Račkauskas, kuris taip pat yra 
įsigijęs namus Sunny Hills, Fla.

Tėv. Leonardas Andriekus, 
OFM, dalyvavo Lietuvių Ra
šytojų Draugijos metiniame su
važiavime, kuris buvo gegužės 
22 ir 23 Clevelande. Dėl brolio 
Kazimiero, vienuolijos nario, 
mirties jis galėjo nuvažiuoti tik 
šeštadienio vakare. Sekmadienį 
jis pasakė pamokslą ir dalyvavo 
iškilmingoje akademijoje, kuria 
buvo baigtas suvažiavimas.

A. Sajauskas, iš Baltimorės at
vykęs į vestuves Kultūros Židi
ny, užsuko į Darbininko spau
dos kioską ir įsigijo knygų, lie
tuviškos muzikos plokštelių ir 
suvenyrų už didesnę sumą. 
Spaudos palaikytojui nuoširdžiai 
dėkoja Darbininko administra
cija.

Romas Kalanta ir birželio 
trėmimai bus prisiminti birželio 
13, sekmadienį. Tą dieną 11 
vai. Apreiškimo parapijos baž
nyčioje bus pamaldos. Organiza
cijos prašomos dalyvauti su vė
liavomis. 3 v. popiet Kultūros 
Židinyje bus minėjimas. Apie 
birželio trėmimus kalbės dr. 
Bronius Nemickas, gi Romą Ka
lantą prisimins ir jį nušvies Vla
das Šakalys. Šiemet suėjo 10 
metų, kaip Romas Kalanta susi
degino Kauno teatro sodelyje, 
šaukdamas — Laisvės Lietuvai. 
Tiek birželio trėmimai, tiek Ro
mas Kalanta turi savo gausią li
teratūrą. Tos literatūros ištrau
kas paskaitys Juozas Boley- 
Bulevičius ir Irena Veblaitienė. 
Minėjimą rengia specialus ko
mitetas, kuriam pirmininkauja 
Aleksandras Vakselis.

Dr. Jokūbas Stukas praneša, 
kad Lietuvos Atsiminimų radijo 
valandoje birželio 5 d. progra
moj bus speciali literatūrinė va
landėlė poetui Stasiui Santvarui 
pagerbti jo 80 metų amžiaus 
sukakties proga.

Lietuvių kultūrinės ir muziki
nės radijo valandos, perduo
damos anglų kalba trečiadienių 
vakarais iš Seaton Hall univer
siteto radijo stoties, nutraukia
mos iki š.m. rugsėjo mėn. pra
džios, kada bus pradedami nauji 
mokslo metai.

A. a. Viliui Pitkunigiui at
minti, dr. Joseph Harmon ir dr. 
Danutė S. Harmon Tautos Fon
dui atsiuntė 50 dol. auką. Dėko
jame.

Jonas Švedas, New Jersey lie
tuvių tarpe žinomas visuomeni
ninkas, dirbęs ramovėnuose, 
Lietuvių Bendruomenėj, Lie
tuvių Tautinėj Sąjungoj, o ypač 
pasireiškęs kaip ilgametis Lais
vės salės šeimininkas, išvyksta į 
St. Petersburg Beach, Fla. Ge
gužės 29 Elizabeth, N.J., Šv. 
Petro ir Povilo lietuvių parapi
jos salėj, dalyvaujant gražiam 
būriui draugų, surengtos išleis
tuvės. Po kun. Kornelijaus Buč
inio, OFM, maldos gausios va
karienės metu atsisveikinimo 
kalbą pasakė LB New Jersey 
apygardos pirm. Kazys Jankūnas. 
Poezijos paskaitė Julius Veb- 
laitis. Giminių ir New Yorko 
svečių vardu sveikino Vytautas 
Kidolis. V. Misiūnas perdavė 
Bylų sveikinimą ir dovaną. Bai
giant vakarienę, visiem padė
kojo išvykstantis Jonas Švedas.

Parduodami vyriški tauti
niai drabužiai vidutinio dydžio 
jaunuoliui. Kaina labai priei
nama. Galima teirautis Darbi
ninko administracijoj. Tel. 827- 
1351.

Maironio lituanistinės mo
kyklos mokiniai gegužės 23 da
lyvavo Apreiškimo bažnyčios 11- 
tos valandos pamaldose. Jie 
buvo pasipuošę tautiniais dra
bužiais.

Visus skaitymus atliko mo
kiniai. Paskaitė aiškiai ir gražiai. 
Mišių metu vienas mokinys, To
mas Liogys, priėmė pirmąją ko
muniją.

Po mišių buvo gegužinės pa
maldos. Kun. J. Pakalniškis pa
sakė lyg ir antrąjį pamokslą apie 
Marijos apsireiškimą Šiluvoje,

Jadvyga Didžiulienė iš Ft. 
Lauderdale, Fla., atsiųsdama 
Darbininko prenumeratą, užsi
sakė lietuviškos literatūros už 34 
dol. ir dar spaudai paremti paau
kojo 35 dol. Dosniai rėmėjai

apie ten įvykusius stebuklus. 
Priminė, kaip dabar jaunimas 
Lietuvoje persekiojamas dėl 
savo religinių įsitikinimų, kaip 
jaunimas rengia maldininkų ke
liones į Šiluvą.

Po to buvo giedama Marijos li
tanija. Gražios gegužinės pamal
dos vyresniesiem priminė Lietu
vą, kur tokios gegužinės pamal
dos buvo kasdien gausiai lanko
mos.

Marijos garbei procesija buvo 
bažnyčios viduje. Maironio li
tuanistinės mokyklos mergaitės 
nešė labai daug gėlių. Kiekviena 
rankoje turėjo kokią nors gėlę. 
Viduryje viena mergaitė nešė 
pagalvėlį, ant kurio buvo padė
tas gražus gėlių vainikas, simbo
liškai skirtas Šiluvos Marijai. 
Apėjus aplink bažnyčią, gėlės

Estas kovotojas už žmogaus ir tautos teises Sergei Solda
tov (kairėj), JAV misijos atstovas prie JT Carl Gershman ir 
Batuno pirmininkė Juta Ristsoo. Diskusijose be Sergei Sol
datov ir Vlado Šakalio dalyvaus ir latvių disidentas Vik
tors Kalnins. Nuotr. Lembitu Ristsoo.

VAKARAS SU PABALTIEČIAIS KOVOTOJAIS 
UŽ ŽMOGAUS IR TAUTOS TEISES

BIRŽELIO TRĖMIMŲ IR
ROMO KALANTOS SUSIDEGINIMO 10 METŲ
SUKAKTIES

MINĖJIMAS
bus birželio 13, sekmadienį

11 vai. pamaldos Apreiškimo parapijos bažnyčioje 
(Organizacijos dalyvauja su vėliavomis) 
Po pamaldų pietūs Kultūros Židiny

3 vai. popiet minėjimas Kultūros Židiny
DR. BRONIUS NEMICKAS kalba apie 
birželio trėmimus
VLADAS ŠAKALYS kalba apie Romą Kalantą 
IRENA VEBLAITIENĖ ir JUOZAS BOLEY- 
BULEVIČIUS skaito eilėraščius ir ištraukas iš to 
laikotarpio literatūros

Minėjimą rengia ir visus atsilankyti kviečia

Specialus komitetas

nuoširdi padėka.

ELIZABETH, N.J.
Birželio trėmimų minėjimas
Jau eilė metų New Jersey apy

gardos ruošiamas birželio trė
mimų minėjimas įvyks birželio 
12, šeštadienį, 6 vai. 30 min. 
vak. Šv. Petro ir Pauliaus baž
nyčioj, Elizabethe. Koncelebra- 
cinių mišių pagrindinis aukoto
jas ir dienos pamokslininkas bus 
tėvas Leonardas Andriekus, lie
tuvių pranciškonų Brooklyno 
vienuolyno viršininkas. Mišių 
metu giedos solistas Miškinis ir 
parapijos choras, smuiku gros 
Julius Veblaitis. Juos vargonais 
palydės šios bažnyčios vargoni
ninkas muz. Matas Jatkauskas.

Apylinkių visuomenė kviečia
ma gausiai dalyvauti ir tuo bū
du pagerbti trėmimų ir dabar so
vietinio okupanto vykdomos re
liginės ir .tautinės priespaudos 
aukas.

buvo sumerktos prie altoriaus, o 
gėlių vainikas padėtas ant Mari
jos altoriaus. Nugiedota tradi
cinė gegužinių pamaldų giesmė. 
Pamaldos baigtos palaiminimu 
Švč. Sakramentu.

Pamaldos ir procesija buvo la
bai įspūdingos, gal todėl, kad 
dalyvavo jaunimas ir nešė tiek 
daug gėlių.

O.B.

DĖL DARIAUS GIRĖNO 
PAŠTO ŽENKLO

New Yorko Lietuvių Filatelis
tų draugija gavo laišką iš Ameri
kos Paštų Valdybos — United 
States Postai Service. Laiške 
pranešama, kad pašto ženklam 
leisti komitetas svarstė jų pra
šymą išleisti Dariaus Girėno 
pašto ženklą, tačiau pašto valdy
bai nerekomendavo tokio ženklo 
išleisti.

N.Y. Liet. Filatelistų draugija 
buvo pasiuntusi prašymą ir pri
dėjusi dokumentuotos medžia
gos, kurios buvo per 10 pus
lapių. Atrodo,, kad ta pridėta 
medžiaga bus atkreipusi paštų 
valdybos dėmesį, nes laišką lie
tuviam parašė generalinio virši
ninko padėjėjas ir jis sako, kad 
asmeniškai pareikalavo, jog šis 
reikalas komitete vėl būtų svars
tomas. Kitas to komiteto posėdis 
bus liepos mėnesį. Draugijos 
prašymas bus pridėtas prie visos 
bylos, ir toji dokumentuota me
džiaga ten bus labai reikalinga 
ir turės didelės reikšmės spren
dimui.

Tad dar yra vilties, kad toks 
Dariaus-Girėno pašto ženklas 
būtų išleistas. Prašomos lietuvių 
organizacijos ir pavieniai asme
nys rašyti Amerikos pašto valdy
bos viršininkui. Taip pat prašom 
rašyti ir savo kongreso nariam ir 
senatoriam. Kas turi įtakingų as
menų politikos, mokslo, meno 
srityse, būtinai paprašykite jų 
talkos. Tegu ir jie iš savo pusės 
prašo, kad būtų išleistas toks 
pašto ženklas.

QUEENS COLLISION 
CENTER INC. Expert auto 
body works — Ducco painting 
— Welding — Frames straigh
tened — Fiber glass work. John 
R. Chicavich, 131-13 Hillside 
Ivenue, Richmond Hill, N.Y. 
11418. 24 hr. towing phone HI 
1*6666. Towing after 6:00 — 
843-6677.

MONY — Dr. M. Siemoneit, 
lietuvis, draudžia sveikatą, ne
darbingumą, pensijas, gyvybę. 
(N.Y., NJ. ir Conn.) Apsidraus
dami pas jį, sutaupysit 30%-50% 
premijos mokėjimą. Draudimo 
įvairios grupės, kurias galite pa
sirinkti. Skambinti dieną: 201 
964-3500. Vak., savaitgaliais: 201 
654-3756.

Aukos Tautos Fondui
Balandžio 12 staiga mirus a.a. 

Andriui Keturakiui iš South Bos
ton, Mass., pagerbiant mirusįjį 
ir užjaučiant šeimą, gautos šios 
aukos Tautos Fondui per įgalio
tinį A. Janušką: $55 — žmona 
V. Keturakienė ir šeima; po $25
— P. ir J. Ambraziejai, V. ir O. 
Beržinskai, A. Mažiulis, B. ir C. 
Paliuliai; po $20 — dr. St. ir L. 
Jasaičiai, R. ir R. Veitai; po $10
— K. ir O. Adomavičiai, A. And
riulionis, A. Andriušienė, A. Ast
ravas, J. Bakšys, A. ir A. Ja
nuškos, J. Kapočius, V. ir A. Ku
biliai, V. ir E. Kuodžiai, J. Lap- 
šienė, J. Leščinskienė, A. Lilei
kis, A. Mačienė, O. Merkienė, 
P. Plikšnys, T. Stankūnaitė, K. 
Šimėnas, M. Vaitkevičienė, B. ir 
I. Veitai, O. Vileniškienė; po 5
— J. Adomaitis, S. Galdikienė, 
P. Kalvaitienė, L. ir M. Lendrai- 
čiai, A. Matjoška.

A. a. Jonui Motiekaičiui at
minti, Joseph ir Bronė Bartkai 
paaukojo Tautos Fondui 20 dol. 
Tautos Fondas už auką dėkoja.

Balandžio mėn. pabaigoje į 
JAV-es atvyko estas kovotojas 
Sergei Soldatov. Estų Amerikos 
Tarybos globojamas bei pa
kviestas, jis šiuo metu'keliauja 
po Šiaurės Ameriką su paskaito
mis apie dabartinę Estijos būklę. 
Jam tenka informuoti ne tik estų 
bendruomenę, bet ypač nušvie
čia dabartinius rūpesčius ir kita
taučiam.

Soldatov Estijoj reiškėsi estų 
darbininkų sąjūdy. Jis atvyko į 
Vakarus prieš pusantrų metų.

Prieš grįždamas į Vokietiją, 
kur jis gyvena ir dirba Laisvės

Pavergtų Tautų Savaitės pa
radas šiemet vyks liepos 11 šia 
tvarka: 10 vai. ryto mišios Šv. 
Patriko katedroj, 11 vai. prade
damas paradas Penktąja Avenue 
iki Central Park, 72 St. 12 vai. 
Centrinio Parko didžiojoj sce
noj atitinkamos kalbos ir atskirų 
tautybių meninė programa.

Radijui, Sergei Soldatov sustos 
New Yorke. BATUNas, norėda
mas išnaudoti šią nepaprastą 
progą, ruošią vakarą su Sergei 
Soldatovu. Visa New Yorko apy
linkės visuomenė yra kviečiama 
atsilankyti į šią vakaronę. Sergei 
Soldatov kalbės apie jo dalyva
vimą estų darbininkų sąjūdyje. 
Taip pat kalbės ir lietuvis Vla
das Šakalys apie vykstantį pasi
priešinimą okupantui Pabaltijo 
kraštuose. Vakaronė įvyks Estų 
Namuose, Manhattane (34th St. 
ir 2nd Avė.) penktadienį, birže
lio 4, 8 vai. vak.

BATUNo lietuvių direktoriatą 
sudaro: kun. K. Pugevičius, Gin
tė Damušytė ir Virginija Jakštai- 
tė.

Savo dalyvavimu išreikšite 
paramą BATUNo vykdomiem 
darbam, atstovaujant Pabaltijo 
interesus diplomatiniuose foru
muose.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
RINKIMŲ REZULTATAI 
NEW JERSEY APYGARDOJ

LB New Jersey apygardoj rin
kimuose į JAV LB X-ąją tarybą 
ir PLB Vl-ąjį seimą dalyvavo 
583 asmenys.

Kandidatavusieji į X-ąją JAV 
LB tarybą gavo balsų: Danguolė 
Didžbalienė 381, Rimantas Bi- 
tėnas 376, Valentinas Mėlinis

Birželio 5, šeštadienį, Kultūros Židinyje

METINIS

353, Rasa Ardytė-Juškienė 317, 
Algis Alinskas 297, Julius Veb
laitis 271.

Kandidatavusieji į Vl-ąjį PLB 
seimą gavo balsų: Valentinas 
Mėlinis 301, Rimantas Bitėnas 
282, Algis Bražinskas 270, Va
lentinas Šernas 245, Julius Veb
laitis 227, Antanas Masionis 221.

įNtV YORKO IICTUVHj VYRU CHORO

PERKŪNAS-

Programoje:

19-TAS

— VYRŲ CHORAS

— PIANO — Dalia SAKAITĖ

chorui diriguoja Viktoras RALYS

akomponuoja Dalia SAKAITĖ

V Po koncerto bus linksma vakaronė. Užbaikime šį darbo sezoną nuotaikingai, o 
vasaros poilsio atsotogas sutikime džiaugsmingai, linksmai su daina, šokiais Ir t.t! 

Šiltas-šaltas bufetas. Baras. Turtinga loterija.
Šokiams gros visų mėgiamas Joe THOMAS orkestras! 
Koncertas — 7:30 v.v. punktualiai. Kokteiliai — 6:30 v.v. 
Įėjimas — 6 dol. Moksleiviams 4 dol. (prie įėjimo)

Vakaronei stalus galima užsakyti pas St. Karmaziną — 441-1252

MALONIAI VISUS KVIEČIAME ... TIKIMĖS ...IR LAUKIAME . ..
JŪSŲ ATSILANKYMAS MUMS BUS MIELIAUSIAS ATPILDAS BEI TEIGIAMAS 
CHORO ĮVERTINIMAS.

Iki malonaus pasimatymo

VYRŲ CHORAS “PERKŪNAS

f
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